
“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 1

2022. gada 8. februāris
"Tēvzemīte" Nr. 344
Internetā: www.ropazi.lv Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums

2022. gada 28. janvāra Ropažu novada paš-
valdības domes ārkārtas sēdē vienbalsīgi, 
ar 17 balsīm “par”, tika apstiprināts Ropažu 
novada pašvaldības budžets 2022. gadam.

Izstrādājot 2022. gada budžetu, ir ņemtas vērā 
visu nozaru intereses un pieejamie finanšu 
līdzekļi sabalansēti tā, lai nodrošinātu uzla-
bojumus sabiedrībai svarīgās jomās.

Vita Paulāne, Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja: “Budžeta prioritārās jomas 2022. 
gadā ir izglītības jomas attīstība un sabied-
riskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo pa-
kalpojumu un atbalsta līdzsvarota pieejamība, 
pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt 
pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

Šī gada izaicinājumi ir efektīvas, ātri 
sasniedzamas un profesionālas pašval-
dības pārvaldes nodrošināšana, kā arī 
2022. gada budžetā paredzētā finansēju-
ma apguve sabiedrības līdzdalības pro-
jektu īstenošanai, šim mērķim ieplānoti  
100 000 eiro, kā arī iedzīvotāju un uzņēmēju 
iesaistīšana konsultatīvajās padomēs.”

Budžets tiek līdzsvarots arī uz vienotu 
sociālo pakalpojumu klāsta nodrošināšanu 
visā novadā, līdzsvarotu ieguldījumu izglītī-
bas iestādēs gan mācību materiāliem, gan 
IT attīstībai, līdzsvarotiem atalgojumiem 
pašvaldības iestādēs un nekustamā īpašuma 
nodokļa politiku.

Tāpat ir plānots turpināt iepriekšējos gados 

uzsākto projektu realizēšanu un izstrādāt jau-
nus projektus infrastruktūras attīstībai. 

Lielākie uzsāktie investīciju projekti, kuru 
realizāciju tiek plānots pabeigt vai arī turpināt 
šogad, ir – Ropažu sporta stadiona rekonstruk-
cijas darbu pabeigšana; Ulbrokas vidusskolas 
piebūves (ēdnīca, sākumskola) būvniecības 
darbu turpināšana; Ropažu novada pašval-
dības administrācijas ēkas pārbūves darbu 
pabeigšana; Stopiņu pamatskolas piebūves – 
universālās zāles plašizklaides pasākumiem un 
virtuves ar ēdamzāli – būvniecības pabeigšana; 
pirmsskolas izglītības iestādes Ulbrokā projek-
ta izstrāde; jaunu pirmsskolas izglītības grupu 
atvēršana Upesleju sākumskolā; Mārtiņrožu 
ielas asfaltēšana Sunīšos; ūdensapgādes, ka-
nalizācijas un lietusūdens kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija Ziedu un Parka ielā Upesciemā; 
Berģu MMP vecās ēkas 2., 3. stāva, jumta un 
sporta zāles rekonstrukcija; Ziedu un Parka 
ielu asfaltbetona seguma izbūve pēc kana-
lizācijas un ūdensvada tīklu rekonstrukcijas 
Upesciemā; ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve Garkalnes ciemā; projekta izstrā-
de Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai; gājēju celiņa un apgaismojuma 
gar Stadiona ielu un autoceļu V66 līdz kapiem 
izbūve Ropažos; gājēju tilta pār Lielo Juglu 
izbūve Ropažos; moduļu tipa pirmsskolas izglī-
tības ēkas izbūve četrām grupām Zaķumuižā; 
Ropažu pagasta ambulances ēkas rekonstruk-
cija; Ropažu stadiona rekonstrukcijas 2. kārtas 

darbu uzsākšana; Stopiņu ambulances ēkas 
Ulbrokā pārbūves pabeigšana; sporta stadiona 
rekonstrukcija un labiekārtošana Muceniekos; 
Dārzu, Saules un Parka ielu posma pārbū-
ve Vangažos; Siguldas ielas posma pārbūve 
Vangažos; Priežu ielas Vangažos seguma un 
ielas apgaismojuma maiņa; Cepļa ielas posma 
pārbūve Dzidriņās; Vangažu kultūras centra 
ēkas daļas rekonstrukcija.

Lielākie infrastruktūras objekti, kuriem tiks 
uzsākti projektēšanas darbi, ir Garkalnes Māks-
lu un vispārizglītojošās pamatskolas piebūve; 
Garkalnes sporta halle; Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas ēkas izbūve pie kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle”, pirmsskolas izglītības un mul-
tifunkcionālās ēkas būvniecība Silakrogā, ceļu 
un gājēju celiņi visā Ropažu novada teritorijā.

Plānots veikt arī tehniski ekonomiskā pa-
matojuma izstrādi biomasas katlumāju attīs-
tībai Ropažu novadā, lai turpinātu darbu pie 
finansējuma piesaistes un pāreju no gāzes uz 
biomasas izmantošanu siltumenerģijas ražoša-
nai. Tiks veikta plānveidīga rotaļu un aktīvās 
atpūtas laukumu un parku izveide un labie-
kārtošana, attīstīti rotaļu un aktīvās atpūtas 
laukumi ciematos un pie izglītības iestādēm.

Piesaistot Eiropas Savienības fondu finan-
sējumu, plānota trīs pašvaldības ēku energo-
efektivitātes uzlabošana Ulbrokā, gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūve gar valsts autoceļu P5 
posmā Ulbroka–Saurieši un valsts autoceļu P4 
Ulbroka–Līči (Apvedceļš A4). 

Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 
2022. gada budžets

Lai pašvaldības attīstības veidošanā iesais-
tītu  novada  iedzīvotājus  un  uzņēmējus  un 
nodrošinātu regulāru saziņu par aktuālajiem 
jautājumiem, un kopīgi ar pašvaldību meklētu 
risinājumus, Ropažu novada dome ir pieņēmu-
si  lēmumu izveidot iedzīvotāju un uzņēmēju 
konsultatīvās padomes. 

Konsultatīvo padomju nolikumi ir publicēti 
interneta vietnē ropazi.lv, sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”, un iepazīties ar tiem vari šeit: htt-
ps://www.ropazi.lv/lv/konsultativas-padomes. 

Ja arī tu vēlies aktīvi piedalīties mūsu no-
vada veidošanā vai arī zini kādu, kurš gribētu 
līdzdarboties, aicinām pieteikties darbam ie-
dzīvotāju un uzņēmēju konsultatīvajās pa-
domēs, rakstot savu pieteikumu uz e-pastu: 
lidzdaliba@ropazi.lv.

Ja vēlies darboties Iedzīvotāju konsulta-
tīvajā padomē – norādi savu vārdu, uzvārdu 
un kontaktinformāciju saziņai, kā arī to, kurā 
no padomēm vēlies darboties – Garkalnes pa-
gastā, Ropažu pagastā, Stopiņu pagastā vai 
Vangažu pilsētā.

Ja esi uzņēmējs un vēlies darboties Uzņē-
mēju konsultatīvajā padomē – norādi uzņē-
muma nosaukumu, reģistrācijas nr., adresi un 
kontaktpersonas informāciju saziņai.

Ja esi aktīvs – piedalies! Un aicini līdzi 
citus!

Pašvaldība ir apstiprinājusi arī sabiedrības 
līdzdalības budžetu, un no 1. martam līdz 
1. maijam iedzīvotāji un uzņēmēji būs aicinā-
ti iesniegt savas idejas projektu realizēšanai, 
kas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam. 
Plašāk par sabiedrības līdzdalības iespējām 
var iepazīties šeit: https://www.ropazi.lv/lv/
sabiedribas-lidzdaliba. 

Aicinām 
pieteikties 
iedzīvotāju 
un uzņēmēju 
konsultatīvajās 
padomēs



2 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022BUDŽETS

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 2. punktu, 46. pantu, likuma 
“Par pašvaldību budžetiem”16. un 17. pantu

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada 
pašvaldības 2022. gada konsolidētā budžeta 
ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saim-
nieciskajā gadā un turpmākajos gados, kā arī 
budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
konsolidēto budžetu 2022. gadam šādā ap-
mērā: (1. un 2. pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 78 815 656.00 
euro apmērā (pielikums Nr. 1);

2.2. kārtējā gada izdevumi – 78 815 656.00 
euro apmērā (pielikums Nr. 2);

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sā-
kumu – 8 384 100.00 euro.

3. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 
turpmākajos gados (aizņēmumus, gal-
vojumus) 2022. gadam šādā apmērā – 
2 232 073 euro (pielikums Nr. 3).

4. Apstiprināt Ropažu novada ceļu un ielu 
finansēšanai paredzētās valsts budže-
ta valsts autoceļu fonda programmas 
mērķdotācijas izlietojuma plānu 2022.–
2024. gadam (pielikums Nr. 4.).  

5. Ropažu novada pašvaldības dome lemj par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
2022. gada budžeta ieņēmumu, izdevumu 
un finansēšanas apmērā.

6. Ropažu novada pašvaldība 2022. gadā 
nodrošina pašvaldības aizņēmumu pa-
matsummas atmaksu un kredītu procentu 
samaksu saskaņā ar noslēgtajiem aizņē-
mumu līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem.

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai 
piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu 
efektīvu un racionālu pašvaldības budže-
ta līdzekļu izlietojumu un lai izdevumi pēc 
naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajam 
mērķim tāmē plānotos pašvaldības bu-
džeta izdevumus atbilstoši ekonomiska-
jām un funkcionālajām kategorijām.

8. Saistošie noteikumi par pašvaldības bu-
džeta apstiprināšanu un budžeta grozī-
jumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts 
cits spēkā stāšanās laiks, tiem jābūt brī-
vi pieejamiem pašvaldības domes ēkā 
un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, un tie 
publicējami pašvaldības mājaslapā inter- 
netā.

V. Paulāne
Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. 67910518, 
novada.dome@ropazi.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
2022. gada 26.  janvārī                         Nr. 4/22

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 26.01.2022. sēdes lēmumu  
(prot. Nr. 26/2022, 5.§)

Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam

Pielikums Nr. 2
Ropažu novada pašvaldības domes 26.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 4/22

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”

\Administratīvā struktūrvienība\ Ropažu novada pašvaldība
\Reģ. nr.\

\Budžeta veids\ Pamatbudžets
\Programmas nosaukums\ Iestādes darbības nodrošināšana (01)

\Funkcionālās kategorijas klasifikācija\ Kopsavilkums
\Finansējuma avots\ Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem (01)

\Uzskaites dimensija\ Ropažu novada pašvaldība
\\ KOPSAVILKUMS

Rādītāju 
nosaukumi

Budžeta 
katego-
riju kodi

Apstiprināts 
2022. gadam

Pašvaldības 
aģentūra 
“Saim-
nieks”

Pašvaldības 
aģentūra 
“Stopiņu 
ambulance”

Gaismas 
pamat-
skola

Konsoli-
dācija

Pavisam konso-
lidētie izdevumi 
2022. gads

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
IZDEVUMI – 
kopā

74013225,00 6098836 675815 1146265 -3118485 78815656,00

1 2 3 4 5 6 7 8
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām

kategorijām
Vispārējie 
valdības 
dienesti

01.000 14336199,00 -37450 14298749,00

Sabiedriskā 
kārtība un 
drošība

03.000 1891700,00 -8550 1883150,00

Ekonomiskā 
darbība

04.000 110950,00 110950,00

Vides 
aizsardzība

05.000 290000,00 290000,00

Teritoriju un 
mājokļu 
apsaimnieko-
šana

06.000 15472024,00 6098836 -1530136 20040724,00

Veselība 07.000 58592,00 675815 -35000 699407,00
Atpūta, kultūra 
un reliģija

08.000 5492958,00 -131135 5361823,00

Izglītība 09.000 29744560,00 1146265 -1320214 29570611,00
Sociālā 
aizsardzība

10.000 6616242,00 -56000 6560242,00

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām

Atlīdzība 100(1 30084801,00 1884711 565128 1035920 -1035920 32534640,00
Atalgojums 1100 23552153,00 1460880 442000 823405 -823405 25455033,00
Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināša-
nas obligātās 
iemaksas, pa-
balsti un kom-
pensācijas

1200 6532648,00 423831 123128 212515 -212515 7079607,00

Preces un 
pakalpojumi

2000 14770606,00 3899225 99087 108245 -1715565 17161598,00

2100 94964,00 500 95464,00
Pakalpojumi 2200 10749987,00 1890715 55837 48876 -1588847 11156568,00
Krājumi, 
materiāli, 
energoresursi, 
preces, biroja 
preces un 
inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 
5000

2300 3855946,00 1740210 43050 58448 -126718 5570936,00

Izdevumi perio-
dikas iegādei 
(bibliotēku 
krājumiem )

2400 25217,00 25217,00

Budžeta iestāžu 
nodokļu, nodevu 
un sankciju 
maksājumi

2500 15900,00 267800 200 921 284821,00

Pakalpojumi, 
kurus budže-
ta iestādes 
apmaksā no-
teikto funkciju 
ietvaros, kas 
nav iestādes 
administratīvie 
izdevumi

2800 28592,00 28592,00

Subsīdijas un 
dotācijas

3000 2124490,00 2124490,00

Subsīdijas 
un dotācijas 
komersantiem, 
biedrībām un 
nodibinājumiem

3200 2124490,00 2124490,00

Procentu 
izdevumi

4000 10000,00 10000,00

Pārējie procentu 
maksājumi

4300 10000,00 10000,00

Pamatkapitāla 
veidošana

5000 12905686,00 314900 11600 2100 -300000 12934286,00

Nemateriālie 
ieguldījumi

5100 130980,00 700 600 132280,00

Pamatlīdzekļi 5200 12774706,00 314200 11000 2100 -300000 12802006,00
Sociālie pabalsti 6000 3430117,00 0 0 0 -67000 3363117,00
Pensijas un 
sociālie pabalsti 
naudā

6200 775260,00 775260,00

Sociālie pabalsti 
natūrā

6300 291000,00 -57000 234000,00

Pārējie klasifi-
kācijā neminētie 
maksājumi 
iedzīvotājiem 
natūrā un 
kompensācijas

6400 2363857,00 -10000 2353857,00

Transfertii, 
uzturēšanas 
izdevumu 
transferti, pašu 
resursu 
maksājumi, 
starptautiska 
sadarbība

7000 10687525,00 10687525,00

Pašvaldību 
transferti un 
uzturēšanas 
izdevumu 
transferti

7200 10687525,00 10687525,00

Naudas 
atlikums gada 
sākumā

7714234,00 605300 59315 5251 8384100,00



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 3PAŠVALDĪBA

Sēdes protokols Nr. 24/2022, 
2022. gada 12. janvāris

Piešķirta naudas balva personai par iegūtiem 
augstiem rezultātiem sporta sacensībās. 

Apstiprināts konkursa “Garkalnes pagasta spor-
ta laureāts 2021” nolikums un piešķirts finansiā-
lais atbalsts 2800 EUR apmērā Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes Sporta centra konkursa 
“Garkalnes pagasta sporta laureāts 2021” norisei 
2022. gada 26. februārī.

Apstiprināti Vangažu pilsētas bibliotēkas lie-
tošanas noteikumi.

Izskatīts Komunistiskā terora upuru atbalsta 
un palīdzības fonda “Sibīrijas bērni” iesniegums, 
un 2022. gada pašvaldības budžetā paredzēts 
finansiāls atbalsts 2000 EUR apmērā nodibinājuma 
plānoto ieceru – konference, koncerti 25. mar-
tā un 14. jūnijā, bērnu zīmējumu un sacerējumu 
konkurss, filmas “Dzimuši Sibīrijā” veidošana, 
grāmatas “Mātes Sibīrijā” sagatavošana un iz-
došana – 2022. gadā īstenošanai. 

Nodots atsavināšanai Ropažu novada pašvaldī-
bai piederošs zemes starpgabals “Starpgabals pie 
īpašuma Smaidu iela 16 0,0081 platībā. 

Noteikta izglītības iestāžu vispārējās aprū-
pes māsu amata alga 1032,00 eiro apmērā no 
01.01.2022. 

Izveidotas jaunas amata vietas Garkalnes Sporta 
centrā – labiekārtošanas strādnieks, administrators. 
Finansējumu iekļaut 2022. gada Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes Sporta centra budžetā.

Sēdes protokols Nr. 25/2022, 
2022. gada 26. janvāris

Piešķirta naudas balva personai par iegūtiem 
augstiem rezultātiem sporta sacensībās ārvalstīs. 

Nolemts sadarboties ar Ādažu, Mārupes un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu 
olimpiāžu organizēšanā līdz 2022. gada 31. maijam. 

Apstiprināti pašvaldības saistošie noteikumi 
“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 
pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispā-
rējās izglītības iestādēs”.

Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai nodota Ropažu pagasta Teritorijas 
plānojuma pilnveidotā 4. redakcija.

Piešķirta adrese zemes vienībai un ēkai – “At-
tīrīšanas iekārtas”, Mucenieki, Ropažu pagasts; 
piešķirta adrese ēkai –“Atdzelžošanas stacija”, 
Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads.

Uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā 
īpašuma “Saktas” sastāvā esošajai zemes vienī-
bai Baltezerā Garkalnes pagastā Ropažu novadā, 
apstiprinot darba uzdevumu detālplānojuma iz-
strādei un par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
apstiprinot Ropažu novada pašvaldības teritorijas 
plānotāju D. Gruzīti.

Nolemts atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu robežu pārkārtošanai zemes vienībām Gais-
mas ielā 12 un Saules ielā 11 Vangažos Ropažu 
novadā, izsniedzot nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādei.

Ņemot vērā to, ka adresācijas objekts nepastāv, 
likvidētas 2 adreses Ropažu pagastā un 1 adrese 
Stopiņu pagastā. 

Piešķirta adrese nekustamā īpašuma “Jaun-
Smenas” zemes vienībai un dzīvojamai mājai – 
Ābeļdārza iela 19, Amatnieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. Nolemts mainīt zemes vienībai 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība, uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi.

Apstiprināta zemes vienību Jaunības ielā 33 un 
33B Berģos Garkalnes pagastā apvienošana un 
adrese – Jaunības iela 33, Berģi, Garkalnes pa-
gasts, Ropažu novads. Apvienotajai zemes vienībai 
nolemts noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nekustamā īpašuma zemes vienībai Sunīšos 
Garkalnes pagastā nolemts pievienot nekustamā 
īpašuma zemes vienību 0,1282 ha platībā. Apstip-
rināta apvienotās zemes vienības un dzīvojamās 
mājas adrese – Garā iela 24, Sunīši, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads. Apvienotajai zemes vie-
nībai noteikti sekojoši nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve; 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Zemes vienībai “Zalkši”, Līči, Stopiņu pagasts, 
un uz tās esošajām ēkām mainīta adrese uz Dam-
bja iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
likvidējot nekustamā īpašuma nosaukumu “Zalkši”.

Atcelts Stopiņu novada domes 10.04.2019. lē-
mums “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašu-
ma “Silvas”, Ulbroka, Stopiņu novads, teritorijā”, 
pārtraucot lokālplānojuma izstrādi. 

Atcelts Stopiņu novada domes 13.09.2017. lē-
mums “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma 
“Ciņi”, Rumbula, Stopiņu novads, teritorijā”, pār-
traucot lokālplānojuma izstrādi. 

Atcelts Stopiņu novada domes 14.02.2018. lē-
mums “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Segliņi”,  Stopiņu no-
vads”, pārtraucot detālplānojuma izstrādi. 

Apstiprināts zemes ierīcības projekts zemes 
vienībai Garā iela 14, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads. 

Nolemts atļaut no nekustamā īpašuma “Drei-
maņi”, kadastra Nr. 8084 009 0089, atdalīt un 
reģistrēt kā atsevišķu nekustamo īpašumu un ka-
dastra objektu zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 009 0090 ar uz tā esošo būvi ar kadas-

tra apzīmējumu 8084 009 0092 011. Mainīt zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0090 
un uz tās esošajai būvei ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 009 0092 011 adresi no “Dreimaņi” uz 
“Dreimanīši”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads. Saglabāt nekustamā īpašuma nosauku-
mu “Dreimaņi”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
īpašumam ar kadastra Nr. 8084 009 0089.

Apstiprināta adrese nekustamā īpašuma “Maz- 
upītes”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra 
numurs 8084 016 0064, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084 016 0065 – “Sermuliņi”, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads.

Apstiprināti saistošie noteikumi “Grozījumi 
Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 1/21 “Ropažu novada 
pašvaldības nolikums””.

Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības Iz-
glītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta nolikums, reorganizējot Ropažu 
novada pašvaldības struktūrvienību un izveidojot 
iestādi – Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departaments. 

Apstiprināti Ropažu novada pašvaldības iekšējie 
normatīvie akti:

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas 
noteikumi”; 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vēr-
tēšanas komisijas nolikums”;

“Kārtība, kādā tiek saskaņotas pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides programmas 
Ropažu novada pašvaldībā”;

“Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes nolikums”;

“Stopiņu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes nolikums”;

“Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes nolikums”;

“Ropažu novada Uzņēmēju konsultatīvās pa-
domes nolikums”;

“Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes nolikums”.

Uzdots pašvaldības SIA “GARKALNES INŽE-
NIERTĪKLI” ar 2022. gada 1. janvāri veikt decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu reģistra 1. un 2. kārtas 
uzturēšanu Garkalnes pagasta Bukultu, Baltezera, 
Priedkalnes, Amatnieku, Berģu, Langstiņu, Upes-
ciema ciemos, kā arī veikt nepieciešamās darbības 
un uzsākt decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra izveidi 3. un 4. kārtā – Garkalnes pagas-
ta Garkalnē, Maksteniekos, Priežlejās, Skuķīšos, 
Sunīšos un Sužos.

Atsavināšanai nodots Ropažu novada pašval-
dībai piederošais un Ropažu pagasta teritoriālās 
pārvaldes valdījumā esošais pasažieru autobuss 
SETRA S 213 UL, rīkojot publisku izsoli. 

Nolemts veikt kadastrālo uzmērīšanu nekusta-

majam īpašumam Skolas iela 2 Vangažos, paš-
valdībai piekritīgās zemes vienības īpašumtiesības 
ierakstīt zemesgrāmatā un nodot atsavināšanai.

Apstiprināti Ropažu novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 12/21 “Par mājsaim-
niecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada 
pašvaldībā””.

Noteikts, ka ar 2022. gada 1. februāri SIA “Van-
gažu avots” kapitāla daļas starp Ropažu novada 
pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību tiek 
sadalītas šādi:

1 362 397 kapitāldaļas jeb 57,28% noapaļojot 
no pamatkapitāla pieder Ropažu novada pašval-
dībai;

1 015 990 kapitāldaļas jeb 42,72% noapaļojot 
no pamatkapitāla pieder Siguldas novada paš-
valdībai.

Noteikts, ka ar 2022. gada 1. februāri SIA “Van-
gažu Namsaimnieks” kapitāla daļas starp Ropažu 
novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību 
tiek sadalītas šādi:

734 858 kapitāldaļas jeb 50,15% noapaļojot no 
pamatkapitāla pieder Ropažu novada pašvaldībai;

730 333 kapitāldaļas jeb 49,85% noapaļojot no 
pamatkapitāla pieder Siguldas novada pašvaldībai.

Apstiprināti precizētie Ropažu novada pašval-
dības domes 2021. gada 1. decembra saistošie 
noteikumi Nr. 28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada 
pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodroši-
nāšanas funkciju”.

Apstiprināti nekustamā īpašuma “Mucenieki 10”, 
Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads, elek-
troniskās izsoles rezultāti ar nosolītu augstāko 
cenu 16 200 EUR apmērā, uzdots organizēt līguma 
parakstīšanu ar īpašuma nosolītāju.

Nolemts piekrist būt par biedrības “Mērķī” sa-
darbības partneri Sabiedrības integrācijas fonda 
programmas “Ģimenei draudzīgas vides veidoša-
na” projekta “BŪT KOPĀ” īstenošanā. Projekta 
“BŪT KOPĀ” galvenais mērķis ir veicināt ģimenei 
draudzīgas un labvēlīgas vides veidošanos Ro-
pažu novadā. Projekta aktivitātes veicinās bērnu 
pozitīvas pašapziņas veidošanos, popularizēs 
tēva lomu sabiedrībā, stiprinās ģimenes vērtību 
sabiedrībā, veicinās savstarpējo attiecību nostip-
rināšanos ģimenēs, veicinās aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu. Plānotais projekta realizācijas laiks 
ir no 2022. gada 1. jūnija līdz 30. septembrim.

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, 
lēmumiem un to pielikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē  
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā 
“Domes sēdes”. 

Ropažu novada domes lēmumi

Latvijas novadu administratīvi teritoriālā reforma, 
apvienojot viena novada bibliotēkas, veicina vie-
notu pieeju bibliotēku lietotāju apkalpošanā. Gada 
nogalē bibliotēku vadītāji veiksmīgi strukturēja 
Ropažu novada pašvaldības 7 publisko bibliotē-
ku (Ulbrokas, Sauriešu, Garkalnes, Upesciema, 
Ropažu, Zaķumuižas un Vangažu pilsētas) lieto-
šanas noteikumus, izstrādājot tos saskaņotus, ar 
dažiem izņēmumiem.

Lietošanas noteikumu būtiskākās izmaiņas un 
papildinājumi, kam jāpievērš uzmanība ikvienam 
bibliotēkas apmeklētājam, ir sekojoši:
• grāmatu nodošanas termiņa pagarināšana ir 

viens mēnesis, ja uz konkrēto izdevumu nav 
rindas;

• izdevuma rezervācija tiek atcelta, ja 5 darba 
dienu laikā bibliotēkas lietotājs pieprasītos 
izdevumus nav izņēmis;

• ir uzskaitītas priekšrocības, kādas iespējamas 
ar elektroniskā kataloga autorizācijas datiem 
un kā izmantot Starpbibliotēku abonementu;

• jāpievērš uzmanība arī izdevumiem, kurus līdz-
ņemšanai neizsniedz;

• tiem lietotājiem, kuriem ir kustību, redzes vai 
citi funkcionālie traucējumi, bibliotēkas pa-
kalpojumus ir iespējams saņemt dzīvesvietā;

• tāpat ir iekļauti papildinājumi par Lasītāja kar-
tes izsniegšanu un lietošanu, personas datu 
apstrādi un kādos gadījumos tie tiek dzēsti;

• ir saglabāta bezmaksas iespēja veikt kopijas 

no bibliotēkas krājuma, bet ir noteiktas maksas 
pakalpojumu cenas no apmeklētāju dokumen-
tiem, ietverot arī jaunus maksas pakalpojumu 
piedāvājumus;

• apmeklējot bibliotēkas organizētos pasāku-
mus, jāatceras, ka tajos var tikt fotografēts 
un filmēts, lai par bibliotēkas aktivitātēm in-
formētu sabiedrību, ievērojot samērīgumu starp 
sabiedrības interesēm un personas cilvēktiesību 
aizskārumu;

• netiek izslēgta bibliotēkas reģistrācija attā-
lināti;

• tiek strādāts, lai lietotājam arī ir iespēja iz-
mantot digitālo Lasītāja karti.
Ropažu novada pašvaldības publisko bibliotēku 

Ropažu novada pašvaldības publisko bibliotēku apmeklētāju ievērībai jeb 
Jauns gads – jauni noteikumi

lietošanas noteikumi ir Ropažu novada domes ap-
stiprināti un atrodami bibliotēkās vai mājaslapas 
vietnēs. Uzmanības vērts ir lietošanas noteiku-
mu pielikumu kopums – iesniegums reģistrācijai, 
pieteikums pakalpojuma saņemšanai dzīvesvietā, 
publisko datorsistēmu infrastruktūras un interneta 
lietošanas un pakalpojuma nosacījumi. Pakāpe-
niski lietotāju ērtībai pie bibliotēkām tiks ieviesti 
grāmatu pakomāti. Tiek domāts par iespēju piln-
veidot ārtelpu lasīt aicinošo vidi un daudzveidīgu 
resursu pieejamību un izmantošanu. Mums arī 
jaunajā gadā ir svarīgi, lai pakalpojumu kopums 
sasniedz ikvienu Ropažu novada iedzīvotāju.

Uz tikšanos Ropažu novada bibliotēkās! 
Ropažu novada pašvaldības publisko biblio-

tēku vārdā,
Daiga Brigmane, 

Ulbrokas bibliotēka vadītāja



4 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022PAŠVALDĪBA

Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 4. redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Ropažu novada dome 2022. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 631 (prot. Nr. 25/2022, 6.§)
nodot Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 4.0 redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2022. gada 9. februāra līdz 2022. gada 9. mar-
tam.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2022. gada 21. februārī plkst. 18.00 Ropažu 
novada Kultūras un izglītības centra Mazajā zālē, 2. k., Sporta ielā 2 Ropažos Ropažu 
pagastā Ropažu novadā. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks “zaļajā” režīmā.
Ar Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 4. redakcijas materiāliem publiskās apspriešanas 
laikā iespējams iepazīties:
- Ropažu pagasta pārvaldes ēkā (adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads) un Sporta ielā 2, k-2, Ropaži;
- Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv;
- Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas 

attīstības plānošana” – https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18120.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv ar 
norādi “Ropažu pagasta teritorijas plānojums”) Ropažu novada pašvaldībā Klientu apkal-
pošanas centros vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, 
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas nodaļā (tālr. 67918205, 67800915). Apmeklētāju pieņemšana notiek Sporta ielā 2, 
k-2, Ropaži, pirmdienās plkst. 09.30–13.00 / 14.00–18.30, ceturtdienās plkst. 09.30–13.00 / 
14.00–17.30, iepriekš piesakoties pa tālruni 67918205 vai 67800915.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, adrese vai e-pasts, ju-
ridiskām personām – nosaukums, adrese, e-pasts, reģistrācijas numurs.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Saktas” Balteze-
rā Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 2022. gada 26. janvāra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 633 “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Saktas” Baltezerā Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā” (protokols Nr. 25/2022, 8.§). Ar lēmumu var iepazīties domes mājaslapā 
www.ropazi.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis3#document_22931.
Detālplānojuma teritorija ir nekustamā īpašuma “Saktas”, kadastra numurs 8060 005 0046, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0179 1,62 ha platībā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0179, izveidojot jaunus apbūves gabalus.
Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.–2024. gadam ar 2015. gada gro-
zījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0179 funkcionālais zonējums 
lielākajai daļai ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1), nelielā daļā Dabas un apstādījumu 
teritorija (DA), kura ir applūstoša teritorija, un ceļa servitūta teritorijā Transporta infra-
struktūras teritorija (TR). Daļēji zemes vienība atrodas Ainaviski vērtīgā teritorijā (TIN5). 
Zemes vienība atrodas ķīmiskā režīma aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām, 500 m 
joslā ap ūdens ņemšanas vietu stingrā režīma aizsargjoslā un daļēji bakterioloģiskā režīma 
aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām. Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība 
Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) ir 1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0179 īpašnieks.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: 
garkalne.parvalde@ropazi.lv) līdz 2022. gada 7. martam. Informācijai tālrunis 67800936.

Paziņojums

Paziņojums

Meklē darbu? Ropažu novadā ir daudz aktuālu vakanču pašvaldības iestādēs un 
uzņēmumos. Ieskaties mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “Vakances”.

Līdz 31. martam pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, lai saņemtu nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi 2022. gadam. Atlaides var saņemt 27 iedzīvotāju un uzņēmumu kate-
gorijas, vairāk uzzini pa tālr. 66950199. Iesnieguma veidlapa pieejama mājaslapā www.
ropazi.lv, sadaļā “Iesniegumu veidlapas”. Iesniegums par nodokļa atvieglojumu saņem-
šanu nav jāiesniedz personām, kurām pašvaldība piešķīrusi trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusu.

No 2022. gada 17. janvāra ir atvērta SIA “VILKME” kase Ropažu pagastā, Silakrogā, 
Priedes 4 – 57. Kases darba laiks: pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00. Maksājumu veik-
šana klātienē iespējama tikai epidemioloģiski drošajā “zaļajā” režīmā, maskā un uzrādot 
derīgu vakcinācijas sertifikātu.

Ropažu novada pašvaldība atklātā izsolē ar augšupejošu soli piešķir nekustamā īpašuma 
“Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 002 0402, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8017 002 0402 daļas aptuveni 0,3 ha platībā apbūves tiesību ar mērķi – paš-
apkalpošanās automazgātavas būvniecībai.
Izsoles dalībnieks/pretendents, kurš saskaņā ar Noteikumiem ir nosolījis augstāko cenu, iegūst 
tiesības saskaņā ar Noteikumiem slēgt līgumu uz 15 gadiem ar Ropažu novada pašvaldību.
Izsoles sākumcena ir 7200,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti eiro, 00 centi) gadā bez PVN, 
izsoles solis – 144,00 EUR bez PVN pie gada apbūves tiesības maksas. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole notiks 10.03.2022. 
plkst. 13.00. Izsoles pretendentu reģistrācija notiek no sludinājuma publicēšanas brīža līdz 
04.03.2022. plkst. 12.00, iesniedzot pieteikumu Ropažu novada pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centrā vai, ja pieteikumu iesniedz, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz 
elektronisko pasta adresi: novada.dome@ropazi.lv. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 
04.03.2022. plkst. 12.00 jāiemaksā dalības maksa 50,00 EUR apmērā (maksājuma uzdevumā 
norāda šādu informāciju: dalības maksa apbūves tiesību izsolei “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads) 
un drošības nauda 720,00 EUR (septiņi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uz-
devumā norāda šādu informāciju: drošības nauda apbūves tiesības izsolei “Viļņi”, Vangaži, Ropažu 
novads). Papildu informāciju par izsoles norisi vai citus papildjautājumus iespējams uzdot, rakstot 
uz e-pasta adresi: izsoles@ropazi.lv. Ar informāciju par izsoles objektu un ar izsoles objektu 
var iepazīties, iepriekš sazinoties ar Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes 
Nekustamā īpašuma daļas vadītāju Armandu Bērziņu, tel. 26427783, armands.berzins@ropazi.lv.

Noderīgi

Izsole

Pašvaldības policija aiztur personu, kurš izrai-
sījis autoavāriju un centies pamest notikuma 
vietu
15. janvāra vakarā Ropažu novada Pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija par šoferi, kurš, 
iespējams, atrodoties apreibinošo vielu reibuma 
stāvoklī, izraisījis autoavāriju, pametis transport-
līdzekli un centies pamest arī notikuma vietu, no-
tikuma aculiecinieks vainīgo personu ir aizturējis. 
Ierodoties notikuma vietā, Pašvaldības policijas 
darbinieki sastapa aculiecinieku, kurš norādīja uz 
vainīgo personu un transportlīdzekli, ar kuru tika 
izraisīta autoavārija, kuras rezultātā ir sabojāts 
privātīpašums, sagāzta privātīpašuma sēta un 
nolauzta ceļa zīme. Aizturētās personas uzvedība 
nepārprotami liecināja par stipru reibuma stāvokli, 
taču alkoholam raksturīgā smaka izelpā nebija 
jūtama. Persona tika aizturēta notikušā sīkākai 
apstākļu noskaidrošanai.

Pašvaldības policija aiztur aizdomīgu trans-
portlīdzekli un tā vadītāju
16. janvārī patrulēšanas laikā Stopiņu pagastā 
neilgi pirms pusnakts Ropažu novada Pašvaldības 
policijas darbinieki pamanīja aizdomīgu melnas 
krāsas BMW markas transportlīdzekli, kas ar ie-
slēgtu dzinēju bija novietots meža malā, vadītājs 
tajā neatradās. Policijas darbinieki uzsāka trans-
portlīdzekļa datu pārbaudi, tikmēr no meža pie 
transportlīdzekļa iznāca persona, kura, kā vēlāk 
izrādījās, vadījusi transportlīdzekli bez vadītāja 
apliecības. Veicot transportlīdzekļa apskati un 
pārbaudi, tajā tika pamanītas 2 Krievijas Fede-
rācijas automašīnas numurzīmes, tumšas krāsas 
ierīce ar vairākām antenām, liela izmēra knaibles 
un darba cimdi, kā arī kaste ar zilas krāsas gu-
mijas cimdiem. Savukārt personas somā atradās 
dažādas tabletes un balts plastmasas trauks, 
kurā atradās balta pulverveida viela. Policijas 
darbinieki veica personas aizturēšanu, uz noti-
kuma vietu tika izsaukti Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Salaspils iecirkņa darbinieki.

Aizturēts vīrietis bez dokumentiem
Janvāra nogalē Ropažu Pašvaldības policija pat-
rulēšanas laikā apturēja kādu vīrieti, kurš tumšajā 
diennakts laikā pārvietojās pa ceļa malu bez at-
starojošiem elementiem pie apģērba. Pārbaudot 
personas datus, noskaidrojās, ka vīrietis kādā 
Ropažu pagasta ciema dārza mājiņā jau aptuveni 
desmit gadu dzīvo bez derīgiem dokumentiem, ar 
Moldāvijas PSR izsniegtu vēl 80. gados pasi. Vī-

rietis policijas redzeslokā līdz šim nebija nonācis. 
Vīrietis dzīvoja, pārtiekot no pazīstamu cilvēku 
un draudzes dāvātas pārtikas, apģērba un līdz-
cilvēku ziedojumiem, gadījuma darbiem un mežā 
salasītām veltēm.  Tomēr situācija, kad cilvēks, 
neesot Iedzīvotāju reģistrā, nav spējīgs vērsties 
pēc palīdzības sociālajā, veselības aprūpes vai 
kādā citā jomā, nav apskaužama. Arī sazināties ar 
saviem radiem un tuviniekiem, kuri dzīvo Moldovā 
un Krievijā, bija problemātiski, pat nedomājot par 
to apciemošanu. Pašvaldības policija pēc situācijas 
izpētes sazinājās ar Valsts robežsardzes Rīgas 
pārvaldes Rīgas pirmās kategorijas dienestu, kurš 
26.01.2022. pārņēma rūpes par vīrieti. 

Auto vadīšanas kultūra
Šā gada janvārī Ropažu novada Pašvaldības poli-
cija, veicot preventīvos pasākumus ceļu satiksmes 
drošības uzlabošanas nolūkā, Ropažu pagasta 
teritorijā veica pastiprinātu autotransporta un 
to vadītāju kontroli. Mēneša laikā tika konstatēti 
10 pārkāpumi ceļu satiksmes jomā. No tiem 4 
nosūtīti izskatīšanai Valsts policijas Satiksmes 
pārkāpumu izmeklēšanas birojam. 4 gadījumi no-
doti Ceļu policijas darbiniekiem. Vienā gadījumā 
izteikts mutisks brīdinājums, un vienā gadījumā 
uzsākts administratīvā pārkāpuma process un 
piemērots naudassods 40 EUR apmērā. 

Starp konstatētajiem pārkāpumiem sastopami 
neatbilstoši nostiprinātas kravas pārvadāšana, 
darbu veikšana uz ceļa bez atbilstošas darba 
vietas norobežošanas, auto vadīšana reibuma 
stāvoklī, auto vadīšana bez tiesībām vai ar nede-
rīgu vadītāja apliecību, auto vadīšana bez OCTA, 
apstāšanās stāvēšanai uz gājēju pārejas vai vietā, 
kur tas traucē citiem satiksmes dalībniekiem. 
Viena persona atkārtoti mēneša laikā tika aiz-
turēta par braukšanu bez vadītāja apliecības. 
Piecos gadījumos Pašvaldības policijas darbinieki 
sniedza palīdzību autovadītājiem, kas nonākuši 
grūtībās sakarā ar smagiem laika apstākļiem un 
slidenu ceļa segumu.

Vairākos gadījumos uz ceļiem tika apturēti arī 
gājēji, kuriem nebija atstarotāju un kurus bija 
grūti pamanīt, profilaktiski ir veiktas pārrunas 
un iedots lietošanai pašvaldības sagatavots at-
starotājs.

Atgādinām, ka ceļu satiksmes pārkāpumi ap-
draud gan vadītāja, gan citu satiksmes dalībnieku 
dzīvību un veselību. Esiet saprātīgi, sēžoties pie 
automašīnas stūres un pārvietojoties pa ceļiem 
un ielām. Sargiet sevi, un mēs sargāsim jūs! 

Pašvaldības policijas ziņas



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 5PAŠVALDĪBA

SIA “VILKME”, reģ. Nr. 40103073411, juridiskā 
adrese: Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads, LV-2133, 2022. gada 
11. janvārī Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas 
apgādes tarifa projektu. Siltumenerģijas ap-
gādes tarifa projekts ir aprēķināts saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmumu 
Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu aprēķināšanas metodika”. Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas mājas-
lapā ir pieejama apkopota informācija par 
tarifa projektā iekļautajām izmaksām apko-
potā veidā – https://www.sprk.gov.lv/sites/
default/files/2022-01/Vilkme_majaslapai.pdf.

Kā jau bija ziņots iepriekš, sakarā ar dabas-
gāzes cenas ievērojamu kāpumu no 2022. gada 
1. janvāra SIA “VILKME” pārskatīja un iesnie-
dza Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijai tarifa projekta aprēķinu.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 
2022. gada 1. aprīli. Spēkā esošā tarifa iz-
maiņas ir saistītas ar SIA “VILKME” siltum-
apgādes darbības teritorijas maiņu, kā arī 
būtiskām izmaiņām energoresursu iepirkuma 
cenās. Saistībā ar ļoti būtisku dabasgāzes 
sadārdzinājumu tirgū no 2022. gada 1. janvāra 

ir mainījusies dabasgāzes piegādes cena. SIA 
“VILKME” ir noslēgusi piegādes līgumu ar AS 
“Latvijas Gāze” par fiksētu tarifu 64,78 EUR/
MWh. Jaunā dabasgāzes tirdzniecības līgu-
ma periods būs no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 31. decembrim. Dabasgāzes cena 
pieaug no 14,18 EUR/MWh uz 64,78 EUR/MWh, 
līdz ar to šis ir būtiskākais iemesls, kādēļ SIA 
“VILKME” pārskatīja un iesniedza Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas komisijai tarifa 
projekta aprēķinu.

Iepazīties ar tarifa projektā vispārpieejamo 
informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus 
un ieteikumus par siltumenerģijas gala tari-
fu projektu lietotājs var attālināti, zvanot uz 
kontakttālruni 67901050 vai rakstot uz vilk-
me@vilkme.lv un Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai, faksa Nr. 67097277, 
elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, 
20 dienu laikā no šā paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Plašāka informācija par tarifu projektu pie-
ejama šeit: https://vilkme.lv/aktuali/pazinojumi/
pazinojums-par-vilkme-siltumenergijas-tari-
fu-projektu-ropazu-novada-ropazu-pagasta-
ciemos.

SIA “VILKME” administrācija

SIA “VILKME” Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 
iesniegusi siltumenerģijas tarifu 
projektu Ropažu novada Ropažu 
pagasta ciemos

Noslēgušies energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas būvdarbi daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā Bērzu iela 3 Ropažos Ropažu novadā.

Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Bērzu 3” 
2021. gada pavasarī parakstīja līgumu ar 
AS “Attīstības finanšu institūcija ALTUM” 
par Eiropas Savienības finansējuma piešķir-
šanu no Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Bērzu iela 3 Ropažos Ropažu pagastā Ropažu 
novadā energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanai. 2021. gada decembrī 
renovācijas darbi tika pabeigti un ēka nodota 
ekspluatācijā.

Siltināšanas projekta laikā dzīvojamai mājai 

tika veikta ārsienu, pamatu, pagraba un bēni-
ņu pārseguma siltināšana, lodžiju atjaunošana, 
mainīti logi un durvis, pilnībā atjaunots jumts, 
ierīkota zibens aizsardzības sistēma, uzstādīti 
jauni radiatori dzīvokļos un kāpņu telpās, pagraba 
telpās veikts apkures cauruļvadu remonts un 
siltināšana, atjaunota elektroinstalācija.

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošana nodrošinās siltumenerģijas ietaupī-
jumu 82,01 kWh/m2 gadā, siltumnīcefekta gāzu 
samazinājumu 72,27 ekv.t/gadā.

Būvuzņēmējs: SIA “PRODEV”, reģ. nr. 
40003776456.

Projekta kopējās izmaksas: 902 911,27 EUR, 
ERAF līdzfinansējums: 451 455,63 EUR.

Projekta vadība: Sigita Čudare un Līga Šauriņa.

Pabeigti siltināšanas būvdarbi daudzdzīvokļu 
namam Ropažos, Bērzu ielā 3 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Langstiņu starpga-
bals” Garkalnes pagastā Ropažu novadā sastāvā ietilpstošās zemes vienības (kadas-
tra apz. 8060 007 0569) atsavināšanu
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.07.2021. lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Langstiņu starpgabals” ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0569 atsavināšanu” (prot. Nr. 6/21, 
p. 56) zemes starpgabals 0,0181 ha platībā (kadastra apzīmējums 8060 007 0569) tiek nodots 
atsavināšanai. Zemes starpgabals atrodas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8060 007 0570 – “Langstiņu starpgabals”, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
sastāvā. Ropažu novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas 
Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000618057. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – kods 0501, dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa.
Atsavināšanai pieteikties var tie zemes īpašnieki, kuru zemes īpašumi pieguļ atsavināmajam 
zemes starpgabalam. 
Interesentiem iesniegumi iesniedzami Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un 
izsoles komisijai, sūtot uz adresi Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130, ar norādi (Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai), vai uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv līdz šā gada 1. martam. 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts” Gar-
kalnes pagastā Ropažu novadā sastāvā ietilpstošās zemes vienības (kadastra apz. 
8060 011 0935) atsavināšanu
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 27.10.2021. lēmumu Nr. 349 “Par Ropažu novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts” Garkalnes pagastā Ropažu novadā 
atsavināšanas procesa uzsākšanu” (prot. Nr. 14/2021,54.§) zemes starpgabals 0,0403 ha platībā 
(kadastra apzīmējums 8060 011 0935) tiek nodots atsavināšanai. Zemes starpgabals atrodas 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 011 0554 – “Mašēnkrasts”, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, sastāvā. Ropažu novada pašvaldības īpašuma tiesības uz ne-
kustamo īpašumu nostiprinātas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547821. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – kods 0501, dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 
pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.
Atsavināšanai pieteikties var tie zemes īpašnieki, kuru zemes īpašumi pieguļ atsavināmajam 
zemes starpgabalam.  Interesentiem iesniegumi iesniedzami Ropažu novada pašvaldības Īpašumu 
novērtēšanas un izsoles komisijai, sūtot uz adresi Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130, ar norādi (Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai), vai uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv līdz šā gada 1. martam. 

Par divu lokālplānojumu un viena detālplānojuma izstrādes pārtraukšanu
Ņemot vērā, ka ir beidzies izsniegtā darba uzdevuma derīguma termiņš un līgums par plānošanas 
dokumenta izstrādi un finansēšanu nav noslēgts, Ropažu novada dome 26.01.2022. pieņēma 
lēmumu Nr. 644 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpa-
šuma “Silvas” Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu novadā teritorijā izstrādes pārtraukšanu” (prot. 
Nr. 25/2022, 19.§), lēmumu Nr. 645 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikša-
nai, nekustamā īpašuma “Ciņi”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, teritorijā izstrādes 
pārtraukšanu” (prot. Nr. 25/2022, 20.§) un lēmumu Nr. 646 “Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Segliņi”, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izstrādes pārtraukšanu” (prot. 
Nr. 25/2022, 21.§).

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Vai iespējams atteikties no informatīvā izde-
vuma “Tēvzemīte” saņemšanas pastkastītē 
drukātā veidā? Kā to izdarīt?

Ja turpmāk nevēlaties saņemt Ropažu 
novada pašvaldības informatīvo izdevumu 
“Tēvzemīte” drukātā veidā savā pasta kastī-
tē, tad lūgums nosūtīt vēstuli uz e-pastu –  
tevzemite@ropazi.lv, norādot savu pasta adresi.
Uz kuru e-pasta adresi ir iespējams nosūtīt 

iesniegumu pašvaldībai?
Jebkuru iesniegumu Ropažu novada paš-

valdībai ir iespējams nosūtīt uz e-pastu:  
novada.dome@ropazi.lv
Kā novada pensionāram saņemt transporta 

izdevumu pabalstu? 
Ropažu novadā deklarētiem pensionāriem, 

Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku 
likvidēšanas  dalībniekiem  un  Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijā cietušām per-
sonām ir iespēja saņemt pabalstu transpor-
ta  izdevumiem 60,00 EUR apmērā (izņemot 
personas, kurām piešķirta 1. vai 2. grupas in-
validitāte, kas paredz bezmaksas braukšanu 
sabiedriskajā transportā). Pabalsts tiek maksāts 
vienu reizi gadā. Pabalstu var pieprasīt un 
saņemt visa gada garumā. 

Lai saņemtu pabalstu, nepieciešams uzraks-
tīt iesniegumu un to iesniegt Ropažu novada 
Sociālajā dienestā. Iesniegumus klātienē var 
uzrakstīt visos Ropažu novada pagasta sociālajos 
dienestos, dienas centros, radošās attīstības un 
multifunkcionālajos centros, pagastu pārvaldēs, 
Zaķumuižas filiālbibliotēkā. Elektroniski veidlapa 
pieejama mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “Ie-
sniegumu veidlapas”. 

Vairāk informācijas iespējams uzzināt, zvanot 
uz Ropažu novada Sociālo dienestu:

Ropažu pagasta struktūrvienībai – 27788083, 
27708020;

Garkalnes pagasta struktūrvienībai – 67800931;
Stopiņu pagasta struktūrvienībai – 28688656, 

29231911;
Vangažu pilsētas struktūrvienībai – 67995140.
Par autobusu pieturvietās “Berģi”, “Alfa”, 

“VEF”
Pašvaldība ir nosūtīju vēstuli Valsts auto-

transporta direkcijai, Rīgas domes Satiksmes 
departamentam un Rīgas plānošanas reģionam 
par pieturvietu iekļaušanu reģionālo autobusu 
maršrutu sarakstos, tiek gaidīta atbilde.
Par ceļu tīrīšanu
Sniega tīrīšana visā novada teritorijā tiek veikta 

prioritārā secībā – vispirms darbi tiek veikti cie-
matu centru ielās, uz ceļiem, pa kuriem kursē 
skolēnu autobusi un kur transportlīdzekļu satik-
smes intensitāte ikdienā ir vislielākā.
Kontakti ceļu uzturētājiem:
Garkalnes pagasts – 67998645, mob. 26616679;
Ropažu pagasts – Ropaži, Augšciems, Vil-

lasmuiža – 29112049; Tumšupe, Podkājas – 
26640271; Silakrogs, Gaidas, Gaidas 1, Gaidas 2, 
Zaķumuiža, Ropaži, Bajāri, Kākciems – 29456770; 
Mucenieki – 29330333;

Stopiņu pagasts – 67910990; 26563107;
Vangažu pilsēta – 67995650, 25629232.
Kam un kādā apmērā tiek piešķirts nekus-

tamā īpašuma nodokļa atvieglojums?
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

Ropažu novadā piešķir 27 iedzīvotāju un uzņē-
mumu kategorijām. Noskaidro, vai tev pienākas 
atlaide, sazinoties ar speciālistiem pa tālruņiem: 
Stopiņu pagastā – 6950199, Ropažu pagas-
tā – 67918573, Garkalnes pagastā – 7800926, 
Vangažu pilsētā – 67995840. 

Iedzīvotājs jautā, pašvaldība atbild!



6 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022AKTUĀLI

Atkritumu šķirošana  ir  labākais veids, kā 
mazināt savas ekoloģiskās pēdas nospie-
dumu vidē un veicināt atkritumu pārstrādi. 
Atceries, ka, šķirojot atkritumus, var sa-
mazināt  izmaksas par atkritumu apsaim-
niekošanu.

Atkritumu šķirošana ir vienkāršs process, 
kas neprasa nedz daudz laika, nedz arī kā-
dus speciālus resursus. Šķirojot atkritumus, 
galvenais ir no sadzīves atkritumiem atdalīt 
tos atkritumu veidus, kurus iespējams nodot 
otrreizējai pārstrādei.
Plastmasas iepakojuma atkritumi – tukšas 

PET pudeles, trauciņi, kastītes, plēves (LDPE) 
un maisiņi, HDPE plastmasas iepakojums. 
Otrreizējai pārstrādei sagatavo, izskalojot un 
atbrīvojot no piemaisījumiem, iespēju robežās 
saplacinot.
Pārstrādei neder: netīri plastmasas izstrā-

dājumi, eļļas pudeles, jogurta, krējuma vai 
margarīna trauciņi, rotaļlietas, saimniecības 
preces, sadzīves priekšmeti.
Nodod  jebkurā dalītās vākšanas konteine-

rā plastmasas atkritumiem (parasti dzeltenā 
krāsā) vai speciāli ierīkotā EKO laukumā. ! No 
1. februāra depozīta punktos var nodot PET 
pudeles ar marķējumu.
Stikla  iepakojuma atkritumi – visu veidu 

stikla burkas, burciņas, pudeles. Otrreizējai 
pārstrādei sagatavo, izskalojot un atbrīvojot 
no piemaisījumiem, piemēram, no pārtikas pa-
liekām. Pārstrādei neder: spoguļstikls, auto 
stikls, eļļas pudeles, balzama pudeles (no 
māla), logu stikls, stikla lauskas.
Nodod  jebkurā dalītās vākšanas konteinerā 

stikla atkritumiem (parasti zaļā krāsā) vai spe-
ciāli ierīkotā EKO laukumā. ! No 1. februāra 
depozīta punktos var nodot stikla pudeles 
ar marķējumu.
Papīra un kartona atkritumi – visi papīra 

iepakojumi, kartona izstrādājumi, avīzes, žur-

nāli, grāmatas, pierakstu papīrs, olu bretes, 
avīžpapīrs, kartons, rakstāmpapīrs, grāmatas, 
nešķirots papīrs, arī saskavoti u. c. papīra/
kartona izstrādājumi – kastes, kastītes utt. 
Otrreizējai pārstrādei sagatavo, atbrīvojot no 
piemaisījumiem un iespēju robežās saplacinot.
Pārstrādei neder: papīrs un kartons, kas 

ir slapjš, netīrs, satur pārtikas piejaukumus, 
ir laminēts.
Nodod jebkurā dalītās vākšanas konteine-

rā papīra atkritumiem (parasti zilā krāsā) vai 
speciāli ierīkotā EKO laukumā.
Metāla atkritumi – visu veidu metāla iz-

strādājumi, kā arī metāla iepakojums, pie-
mēram, skārdenes vai konservu kārbas bez 
piemaisījumiem. Otrreizējai pārstrādei saga-
tavo, atbrīvojot no piemaisījumiem – pārtikas 
paliekām, iespēju robežās saplacinot.
Pārstrādei neder: taukaini, netīri metāla 

iepakojumi.
Nodod jebkurā EKO laukumā vai speciali-

zētos metāllūžņu uzpirkšanas punktos, saņe-
mot pretī attiecīgu samaksu. ! No 1. februāra 
depozīta punktos var nodot skārdenes ar 
marķējumu.
Izlietotās baterijas un akumulatori – visu 

veidu baterijas un akumulatori no dažādām 
elektroiekārtām, arī tādas baterijas, kas ir 
“iztecējušas”.
Nodod  jebkurā specializētajā bateriju vāk-

šanas konteinerā, kas izvietoti bateriju tirdz-
niecības vietās – veikalos, kā arī izglītības 
iestādēs, valsts iestādēs un specializētajos 
EKO laukumos.
Nolietotas elektroiekārtas – jebkādas (lie-

las vai mazas) elektriskās un elektroniskās 
iekārtas, kas ir darbināmas ar strāvas avotu. 
Otrreizējai pārstrādei sagatavo, atvienojot no 
strāvas. Pirms nodošanas pārstrādei nedrīkst 
pašrocīgi izjaukt. Ja iekšā atrodas baterijas, 
tās izņem un nodod pārstrādei atsevišķi.
Nodod jebkurā EKO laukumā. Izmantojiet 

izdevību sazināties ar nolietotu elektroiekārtu 
savākšanas uzņēmumiem, kas bez maksas 
izvedīs nolietotu elektroiekārtu no jūsu dzī-
vesvietas. Ja iegādājaties jaunu elektroiekārtu, 
pārdevējam atbilstoši likuma prasībām ir bez 
maksas jāpieņem no jums tāda paša veida 
nolietotā elektroiekārta un jānodrošina tās 
utilizācija.
Videi kaitīgi atkritumi – nolietotas tehnis-

kās eļļas, eļļas filtri, nolietotas auto riepas.
Nodod speciāli ierīkotā EKO laukumā vai 

videi kaitīgu preču pieņemšanas vietās. No 
privātpersonām bez maksas tiek pieņemtas 
līdz 4 auto riepām. Ja vēlas nodot vairāk nekā 
4 riepas, tad tas ir maksas pakalpojums.
Medicīnas atkritumi – visu veidu medika-

menti, kam beidzies derīguma termiņš. Nodod 
jebkurā bīstamo atkritumu pieņemšanas pun-
ktā vai tuvējā aptiekā.
Bioloģiski noārdāmie atkritumi – augļu 

un dārzeņu pārpalikumi, olu čaumalas, biopo-
limēru iepakojums, arī slapji papīra atkritumi, 
sausas pārtikas paliekas bez iepakojuma un 
zaļie atkritumi, kas efektīvi pārstrādājami bio-
gāzē vai kompostā. 
Kompostēšanai neder: piena produktu un 

gaļas izstrādājumu pārpalikumi, kas sadalī-
šanās procesā izdalīs nepatīkamu smaku un 
veicinās baktēriju vairošanos. 
Nodod jebkurā dalītās vākšanas kontei-

nerā BIO atkritumiem (parasti brūnā krāsā), 
vai kompostējiet piemājas dārzā, izveidojot 
komposta kaudzi vai komposta kasti.
Tekstilatkritumi – apģērbs, apavi, tekstiliz-

strādājumi u. c. lietas, ko var lietot atkārtoti.
Nodod speciālajos konteineros tekstilizstrā-

dājumiem, ziedojiet labdarībai un labdarības 
kastēs pie tirdzniecības centriem, Sarkanajam 
Krustam vai bērnu namiem, pansionātiem, kā 
arī varat nodot H&M veikalos, pretī saņemot 
atlaižu kuponus. Vecās sedziņas un nonēsāts 
apģērbs noderēs dzīvnieku patversmēm. 

Izdegušas spuldzes – visas izdegušās spul-
dzes, kas satur dzīvsudrabu un kaitīgās gāzes, 
piemēram, energoefektīvās un dienasgaismas 
spuldzes.
Sadzīves  atkritumos  var  izmest: kvēl-

spuldzes, halogēnspuldzes un LED spuldzes, 
jo nesatur bīstamās vielas un gāzes. 
Nodod videi kaitīgo atkritumu pieņemšanas 

punktos, speciālajās savākšanas kastēs, kas 
izvietotas lielākās spuldžu tirdzniecības vietās.
Lielgabarīta atkritumi un celtniecības at-

kritumi – vecās salūzušās mīkstās un korpusa 
mēbeles, jebkādi remontdarbu atkritumi. Lai 
nodotu, jāsazinās ar atkritumu apsaimniekotā-
ju, ar lūgumu nodrošināt speciālu savākšanas 
konteineru šiem atkritumiem. Tas ir maksas 
pakalpojums.
Sadzīves atkritumi,  kas nav piemēroti 

otrreizējai  pārstrādei – viss pārējais, ko 
vairs nevar klasificēt pie kādām no otrreizējai 
pārstrādei piemērotām atkritumu grupām, ir 
sadzīves atkritumi. Tie metami parastajā at-
kritumu konteinerā nešķirotajiem atkritumiem.

Vispārēja informācija par atkritumu šķiro-
šanu, kā arī visā Latvijā izvietotās publiskās 
atkritumu šķirošanas vietas var atrast vortālā 
www.atkritumi.lv. 
Atgādinām, ka Ropažu novadā atkritumu 

apsaimniekošanu nodrošina un plašāk par 
piedāvātajām atkritumu šķirošanas un nodo-
šanas iespējām var uzzināt:
Stopiņu pagastā un Vangažu pilsētā sa-

dzīves atkritumu apsaimniekošanu nodrošina 
uzņēmums “Clean R”, www.cleanr.lv;
Ropažu pagastā pakalpojumus sniedz SIA 

“Vilkme”, www.vilkme.lv;
Garkalnes pagastā  – SIA “Garkalnes Ko-

munālserviss”, www.garkalnesks.lv. 

Raksta sagatavošanā izmantota informācija 
no portāliem www.zalajosta.lv, www.depozi-
tapunkts.lv

Kā pareizi šķirot atkritumus?

2015. gadā tie tika uzstādīti un savu funkciju 
turpina veikt arī šodien. 

Skolēniem ir iespēja šķirot atkritumus arī 
skolas vidē.

Skolēniem ikdienā ir iespēja šķirot papīru, 
plastmasu un sadzīves atkritumus. 

Pie skolas ir arī lielie šķirošanas konteineri 
plastmasai un papīram, stiklam, sadzīves at-
kritumiem. 

Katrā klasē un lielākajā daļā skolas telpu ir 
izvietotas arī papīra kastes makulatūras, papīra 
ievākšanai. 

Skola aptuveni 8 gadus ievāc makulatūru, ko 
vēlāk nodod pārstrādei SIA “Līgatnes papīrs” un 

SIA “Juglas papīrs”, pretī saņemot jaunu papīru, 
ko atkal no jauna izmantot un pārstrādāt. 

Mācību saturā tiek iekļautas tēmas par at-
kritumu šķirošanu, Rīcības dienas ietvaros tika 
organizēts lekciju cikls kopā ar SIA “Getliņi” un 
pārstāvi no Vides ministrijas par Zaļo kursu, tādē-
jādi paplašinot skolēnu redzējumu par šķirošanu.

Mācību stundās tiek izmantoti arī papīra 
pārpalikumi – vecie kalendāri, avīzes, kartona 
kastes, žurnāli un papīru atgriezumi.

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas Ekoskolas 

koordinatore

Ulbrokas vidusskolā visos 4 stāvos vairākās vietās ir izvietoti šķirošanas konteineri

2021. gada nogalē Ropažu novada Ropažu pa-
gasta Vāverkrogā uzņēmums SIA “Lības”, kura 
pamatdarbība ir smiltsērkšķu audzēšana un pār-
strāde, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”, un pamatojoties uz bied-
rības “Ropažu Garkalnes partnerība” izstrādātās 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 
2015.–2020. gadam, ietvaros realizējis projektu Nr. 
21-04-AL27-A019.2101-000003 “Sulas spiedes un 
saldēšanas kameras iegāde smiltsērkšķu pārstrā-
des nodrošināšanai un uzglabāšanai”. 

Projekta kopējās izmaksas bija 13 917,06 EUR, 
no tām attiecināmās izmaksas ir 13 917,06 EUR. 
Saņemts Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) publiskais finansējums 
9602,77 EUR apmērā. Projekta mērķis: iegādāties 
saldēšanas kameru un sulas spiedi, lai nodrošinātu 
smiltsērkšķu uzglabāšanu pēc ražas novākšanas, 
to pirmsapstrādi pirms sulas spiešanas, kā arī 
nodrošināt kvalitatīvu sulas spiešanas procesu un 
gatavās produkcijas uzglabāšanu, spējot arī nodro-
šināt sulas spiešanas un īstermiņa uzglabāšanas 
pakalpojumu citiem interesentiem.

Dace Smukša,
SIA “Lības” valdes locekle

Realizē projektu “Sulas spiedes un saldēšanas kameras iegāde smiltsērkšķu pārstrādes nodrošināšanai un uzglabāšanai”



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 7AKTUĀLI

2022. gada 1. februārī Latvijā darbību uzsāk 
depozīta sistēma dzērienu iepakojumam, kas 
nodrošinās iespēju iedzīvotājiem nodot tukšos 
dzēriena iepakojumus kādā no 1400 depozīta 
punktiem visā Latvijā. 

Depozīta sistēma tiks ieviesta pakāpeniski, tās 
pilnīgai ieviešanai noteikts 6 mēnešu pārejas pe-
riods – no 2022. gada 1. februāra līdz 31. jūlijam. 

Depozīta punktos varēs nodot stikla, plastma-
sas (PET) un metāla (skārdenes) iepakojumus, 
kuros iepildīti bezalkoholiskie, visu veidu alus 
un citi alkoholiskie (līdz 6%) dzērieni un kuri ir 
marķēti ar īpašu Latvijas depozīta zīmi. Iepakoju-
mus bez depozīta zīmes, tāpat kā līdz šim, varēs 
nodot esošajos atkritumu šķirošanas konteineros.

Pārejas periodā veikalu plauktos vēl atradīsies 
dzērieni gan ar depozīta zīmi uz iepakojuma, gan 
bez tās, taču pakāpeniski veikalos palielināsies 
produktu skaits ar depozīta iepakojuma marķē-
jumu un ar 1. augustu veikalos būs nopērkami 
tikai produkti ar depozīta iepakojuma marķējumu. 

Kā darbojas depozītsistēma?
Depozīta sistēmas darbības pamatprincips – “ērti 
nopirkt un ērti atgriezt” – sevi veiksmīgi pierā-
dījis gan kaimiņvalstīs, gan arī pasaulē, pamatā 
balstoties uz tirdzniecības vietām kā depozīta 
sistēmas infrastruktūras balstu, nodrošinot ie-
dzīvotājiem iespēju nodot depozīta iepakojumus 
turpat veikalā vai tā tuvumā. 

Aptuveni puse no šobrīd Latvijā pieejamajiem 
depozīta punktiem būs automātiskie depozīta 
punkti, kur dzērienu iepakojumu varēs nodot spe-
ciālos taromātos, bet vēl nepilni 700 būs manuālie 
depozīta punkti, kur dzērienu iepakojumu pieņems 
veikala pārdevējs. 

Iegādājoties dzērienu depozīta iepakojumā, pie 
preces cenas tiek pieskaitīti klāt 0,10 EUR, kas, 
atgriežot izlietoto produkta iepakojumu depozī-
ta punktā, tiek atgriezti vai nu skaidras naudas 
veidā, vai izsniedzot kuponu, kas nodrošina ie-
spēju veikt pirkuma apmaksu vai piešķir atlaidi 
iemaksātās summas apjomā par kādu pirkumu 
vai precēm konkrētā veikalā. Savukārt, ja tiks 

iegādāts produkts bez depozīta iepakojuma, pa-
pildu samaksa par depozīta iepakojumu 0,10 EUR 
apmērā netiks iekasēta. 

Iegādājoties dzērienu depozīta iepakojumā, 
pircējs tukšo iepakojumu vēlāk varēs nodot turpat 
veikalā vai jebkurā citā depozīta punktā neatkarīgi 
no tā, kurā tirdzniecības vietā konkrētais produkts 
ir iegādāts. 

Iepakojums depozīta punktā tiks pieņemts tikai:
• ja tas būs iztukšots;
• ja tas būs nesaplacināts;
• ja uz iepakojuma etiķetes atrodas un ir skaidri 

nolasāma depozīta zīme un svītrkods. 

Kāda veida  iepakojumu var nodot depozīta 
punktos?
SKĀRDENES

Alumīnija skārdenes ir viens no populārākajiem 
un vienlaikus arī visvērtīgākajiem iepakojumu 
veidiem, turklāt tas ir arī ļoti ilgtspējīgs, jo alu-
mīnija skārdene sastāv no vidēji 70% pārstrā-
dāta metāla. Pateicoties materiāla izturībai un 
stingrībai, skārdenes spēj izturēt ekstremālas 
temperatūras un spiedienu, kā arī nodrošina ie-
pakotā dzēriena aizsardzību no tiešiem saules 
stariem u. c. faktoriem.

STIKLA PUDELES
Stikls ir 100% pārstrādājams materiāls, kas 

izgatavots no viegli pieejamiem un viegli iegūs-
tamiem materiāliem – smiltīm, sodas pelniem, 
kaļķakmens un šķembām. Ņemot vērā tā gludeno, 
viendabīgo un necaurlaidīgo tekstūru, stikla ie-
pakojums neietekmē dzēriena garšu. Pārstrādājot 
stikls saglabā savu kvalitāti un labās īpašības, un 
to var atkārtoti izmantot jaunu pudeļu ražošanai 
vai, piemēram, siltumizolācijas vates un stikla 
flīžu izgatavošanai.

PLASTMASAS (PET) PUDELES
PET ir viens no visizplatītākajiem bezalkoholis-

ko dzērienu iepakojumu veidiem – ≈ 62% no visā 
pasaulē saražotā PET materiāla tiek izmantoti 
ūdens un bezalkoholisko dzērienu iepakojuma 
ražošanai. Tas ir arī viens no visilgtspējīgākajiem 
materiāliem – PET ir pilnībā pārstrādājams un to 
var atkārtoti izmantot jaunu pudeļu ražošanai 

No 1. februāra arī Ropažu novadā 
iedzīvotājiem būs pieejami 
depozīta punkti dzērienu 
iepakojuma nodošanai

vai, piemēram, apģērba, paklāju un citu preču 
izgatavošanai.

Depozīta iepakojuma nodošana taromātā
Lai nodotu tukšo depozīta iepakojumu taromā-
tā, iepakojums jāievieto tajā ar apakšējo daļu 
pa priekšu. Ja plānots nodot vairākus iepakoju-
mus, tie jāievieto taromātā pa vienam. Kad visi 
depozīta iepakojumi nodoti, pircējam jāspiež uz 
ekrānā redzamās pogas, lai pabeigtu darbību un 
saņemtu depozīta kuponu par nodotajām iepa-
kojuma vienībām – 0,10 EUR par vienību. Pirmajā 
iepakojumu nodošanas reizē depozīta sistēmas 
operators iesaka rūpīgi sekot līdzi instrukcijām 
uz ekrāna, kas būs pieejamas gan latviešu, gan 
krievu un angļu valodā.

Saņemtais depozīta kupons būs izmantojams 
kā maksāšanas līdzeklis jebkādu veikalā pieejamo 
preču iegādei. Kuponu varēs izmantot pirkuma 
apmaksai kuponā norādītajā veikalā, taču katrai 
tirdzniecības vietai ir iespēja lemt par papildu 
kupona izmantošanas iespējām, piemēram, dodot 
iespēju atprečot kuponu pret skaidru naudu vai 
izmantot kuponu pirkuma apmaksai visa veikalu 
tīkla ietvaros. Tirdzniecības vietas savus pircējus 
par to informēs atsevišķi.

Depozīta  iepakojuma  nodošana  manuālajā 
depozīta punktā
Lai nodotu tukšo depozīta iepakojumu manuāli, 

pircējam būs jāvēršas pie veikala pārdevēja. 
Pārdevējs pārbaudīs, vai nodotais iepakojums 
nav būtiski bojāts un uz iepakojuma etiķetes 
atrodas Latvijas depozīta zīme un nolasāms 
svītrkods. Ja iepakojums atbildīs šīm prasībām, 
pārdevējs izdos skaidru naudu par nodotajām 
iepakojuma vienībām vai noformēs šo summu 
kā atlaidi pirkumam.

Manuālajos depozīta punktos pircējiem re-
dzamā vietā plānots izvietot uzlīmi ar “Depozī-
ta punkta” logotipu un tekstu “Šeit var nodot 
tukšo depozīta taru!”. 

Kā atrast tuvāko depozīta punktu?
Depozīta punktu atrašanās vietu un veidu var 
noskaidrot interaktīvajā kartē https://www.
depozitapunkts.lv/ vai skiroviegli.lv. 

Ropažu novadā šobrīd iezīmēti 16 depo-
zīta punkti, aptverot visus pagastus novada 
teritorijā – Ulbrokā, Sauriešos, Upesciemā, 
Garkalnē, Zaķumuižā, Ropažos, Vangažos. 
Novadā būs pieejami gan automātiskie depo-
zīta punkti – taromāti, gan depozīta punkti, 
kur dzērienu iepakojumus pieņems veikala 
pārdevējs. 

Ņemot vērā to, ka karte tiek atjaunota un 
precizēta, konkrētas depozītpunktu atrašanās 
vietas būs jānoskaidro pašam! 

Vairāk par depozīta sistēmu lasiet https://
www.depozitapunkts.lv/. 

Labdarības fonds “TZMO fonds “Kopā mainām 
pasauli”” projekta “Mēs nākam Tev palīgā” 
ietvaros piedāvā izglītojošu semināru par ge-
riatrisku, hroniski slimu un gulošu piederīgo 
ikdienas aprūpi mājas apstākļos. 

Semināru mērķis ir iedzīvotāju informēšana 
un izglītošana situācijā, kad kāds no tu-
viniekiem ir zaudējis spējas pats par sevi 
parūpēties un ir nepieciešams pastāvīgs 
ģimenes atbalsts. Seminārā tiks runāts par 
situācijām, ar kurām sastopas tuvinieki, kuri 
ilgstoši rūpējas par slimu vai vecu cilvēku, 
kā arī tiks sniegti praktiski padomi aprūpei 
mājas apstākļos:
• Kā rīkoties situācijā, kad piederīgais vairs 

nespēj pats par sevi rūpēties;
• Drošas vides radīšana tuviniekam mājas 

apstākļos;
• Cilvēka mazkustība, tās izraisītās kompli-

kācijas un risinājumi;

• Demence un ar to saistītās problēmas;
• Aprūpējamā fizioloģiskās un higiēnas vaja-

dzības;
• Gulošu pacientu aprūpes īpatnības;
• Hroniskas brūces, izgulējumu rašanās cēloņi, 

pazīmes un aprūpes iespējas;
• Stomas, to veidi un aprūpes principi;
• Inkontinences (nesaturēšanas) problēma 

un risinājumi. Higiēnas līdzekļu izvēle un 
nomaiņa;

• Garīgās aprūpes uzdevumi, psiholoģiskā 
izdegšana.

Aicinām piedalīties seminārā – aprūpētā-
jus, kuri  ikdienā veic aprūpi; sociālos dar-
biniekus, kuri strādā ar aprūpes pakalpoju-
miem; tuviniekus, kuri  ikdienā veic aprūpes 
funkciju piederīgajiem; u. c.  interesentus 
apmeklēt bezmaksas semināru, kurš notiks 
Ulbrokas kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
šā gada 19. martā pulksten 10.00.

Savu dalību seminārā var pieteikt Ropažu 
novada Sociālajā dienestā līdz 01.03.2022. 
pa tālruni 67910792 vai rakstot uz e-pastu 
socialais.dienests@ropazi.lv.

Pasākumu var apmeklēt tikai personas ar 
Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas ser-
tifikātu.

Aicinām uz Vislatvijas semināru par tuvinieku aprūpi mājas 
apstākļos “Mēs nākam Tev palīgā” Garkalnes pagastā

• Lai uzlabotu satiksmes drošību, Garkalnē, 
Gaujas ielas un Smilšu ielas krustojumā uz-
stādīts spogulis. Savukārt Saules ielas un 
Upes ielas posmā ieviests ātruma ierobe-
žojums – 30 km zona, lai paaugstinātu pār-
vietošanās drošību pirmsskolas un skolas 
audzēkņiem.

• Garkalnē, Vidzemes šosejā 1D, pie Pasta un 
Doktorāta ēkas ieviestas automašīnu stāvē-
šanas izmaiņas, lūgums sekot informācijai 
uz vietas.

Zemessardzes 1. Rīgas brigāde aicina Rīgas 
pilsētas un Pierīgas novadu iedzīvotājus pie-
vienoties Zemessardzei savai darba, mācību 
vai dzīvesvietai tuvākajā bataljonā. Meklē sev 
tuvāko Zemessardzes 1. Rīgas brigādes vienību: 
Salaspils, Ropažu un Ādažu novados – Zemes-
sardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljons. Kon-
taktinformācija – 67910064, 29282872, 19bn@- 
mil.lv, “Jugla-1”, Stopiņu novads, LV-2130.

Aktualitātes pagastos



8 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022KULTŪRA

Šā gada 11. februārī pulksten 19.00 Vanga-
žu pilsētas Kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Kaprīze” aicina uz radošo darba 
gadu 15.  jubilejas koncertu “Tauriņa pie-
skāriens”. Februārī svin Mīlestības dienu, 
tādēļ koncertā tiks  izdziedātas skaistākās 
mīlas dziesmas. Koncertu vadīs dziedātājs 
un mūziķis Mārtiņš Kanters.

Sieviešu vokālā ansambļa “Kaprīze” stāsts ir 
gana bagāts un noslēpumains. Sensenos laikos 
Vangažu pilsētas seniori, dodoties izbraucienos 
pa skaistajām Latvijas vietām, sanākot kopā 
draugu lokā, dziedāja tautā iemīļotas latviešu 
dziesmas, līdz izteica vēlmi dibināt vokālo an-
sambli. Ja kaut ko vēlas no sirds, tas piepildās, 
un ansambli uzņēmās vadīt Jānis Radziņš. Laika 
gaitā senioriem pievienojās jaunākā paaudze 
un kolektīvam tika dots nosaukums “Kaprīze”. 
Varbūt kādam šķiet, ka nosaukumā tiek izpaus-
ta rakstura īpašība, kad sievietei pēkšņi rodas 
nepamatota vēlēšanās, iegriba vai untums, bet 
mūzikā “kaprīze” ir žanra apzīmējums ar no-
zīmi – virtuozs brīvas formas instrumentālais 
skaņdarbs ar negaidītām noskaņu maiņām. No-

saukums ir tieši tāds, kādas ir arī ansambļa 
dalībnieces, tik dažādas, bet dziesmās vieno-
tas. Mazu brītiņu ansambļa vadīšana bija Līgas 
Ruciņas rokās, bet vēlāk vadību pārņēma Jana 
Bunkus, kura ar savu azartu un dziedātprieku 
spējusi ansamblī rast īpašu toni. Meitenes dzie-
dājušas ļoti daudzveidīgu repertuāru dažādās 
valodās, viesojušās daudzos Latvijas kultūras 
namos un uzņēmušas viesus arī pašu mājās 
Vangažu pilsētas Kultūras namā. Dziedātā-
jas ir pateicīgas, ka ansamblim ir pievienojies 
pianists, kormeistars, dziesmu aranžiju autors 
un vokālais pedagogs Jurijs Kaspers, kura va-
dībā “Kaprīze” vokālo ansambļu skatē ieguva 
I pakāpes diplomu. Jurijs, radot daudzbalsīgu 
skanējumu, ienes dziesmās krāsainību un tau-
riņa vieglumu, tieši tāpēc ansamblis, svinot 
savu 15. radošās darbības jubileju, koncertam 
ir izvēlējies nosaukumu “Tauriņa pieskāriens”.

Biļetes iegādājamas Vangažu pilsētas Kultū-
ras namā vienu stundu pirms koncerta. Biļetes 
cena: 2,50 eiro. Vairāk informācijas: 26312233.

Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāja

Vangažu pilsētas Kultūras nama 
sieviešu vokālajam ansamblim 
“Kaprīze” – 15

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” 18. febru-
ārī pulksten 19.00 aicina apmeklēt vokālās 
grupas “Framest” koncertprogrammu “Tomēr 
jāpadomā”, kas veltīta  latviešu populārās 
mūzikas mantojumam.

Raimonda Paula “Mēs tikāmies martā” un 
“Elēģija”, Ulda Marhilēviča “Naktsvārdi” un 
“Dzeltenās kurpes”, Mārtiņa Brauna “Mīla ir 
kā uguns” un “Veltījums”, Viļņa Krieviņa “Mei-
tenei kafejnīcā”, Jāņa Lūsēna “Nē, manis nav”, 
Imanta Kalniņa “Viņi dejoja vienu vasaru” un 

“Es šodien jūku prātā” un, protams, arī Zigmara 
Liepiņa “Tomēr jāpadomā”... Šīs dziesmas īpaši 
rezonēs daudzu klausītāju sirdīs. Vokālā grupa 
“Framest” pazīstamās dziesmas ir ietonējusi 
džezīgās krāsās, papildinājusi ar tautas mū-
zikas intonācijām un enerģiskiem koncertšova 
elementiem, ļaujot ikvienam apmeklētājam 
aizmirsties no ikdienas, gremdēties atmiņās, 
sapņot un baudīt... 

Vokālās grupas “Framest” dalībnieki: Beāte 
Zviedre, soprāns; Rūta Dūduma-Ķirse, alts; Mi-
kus Abaroniņš, tenors; un Jānis Ķirsis, baritons.

Džezs, atmiņas un sapņi koncertā “Tomēr 
jāpadomā” kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”

Ropažu Kultūras centrs Visu mīlētāju dienā, 
2022. gada 14. februārī, pulksten 20.00 aicina 
izbaudīt emocionāli daudzkrāsainu mūzikas 
skanējumu virtuozās mūziķes Katrīnas Gupalo 
un izcilā pianista Andreja Osokina koncertpro- 
grammā “Mēness starus stīgo”.

Programmā iekļauti emocionāli bagāti latviešu 
komponistu skaņdarbi klavierēm solo un klavierēm 
četrrocīgi, dvēseliskās, gleznainās un krāšņās 
Emīla Dārziņa dziesmas un latviešu tautasdzies-
mas īpaši veidotās aranžijās. Šī koncertprogram-
ma mūziķiem ir ļoti nozīmīga, jo tajā tiek akcen-
tētas latviešu klasiskās mūzikas pamatvērtības 
un mūzikas valodā izspēlētas bērnības atmiņas.

Šajā programmā Katrīna Gupalo un Andrejs 
Osokins vēlas klausītājiem uzburt pacilājošu un 
sirsnīgu svētku sajūtu, kas tos pavadīs vēl ilgi 
pēc koncerta beigām. Izskanēs Emīla  Dārziņa 
“Teici to stundu, to brīdi”, “Vēl tu rozes plūc”, 
“Mana laime”, “Rezignācija”, “Sapņu tālumā” un 
citas, tautasdziesmas “Tumša nakte, zaļa zāle”, 
“Kumeliņi, kumeliņi” un “Ai, jel manu vieglu prā-
tu”, kā arī Jāzepa Vītola, Pētera Vaska un citu 
komponistu skaņdarbi.

Noskaņām bagātajā koncertprogrammā pār-
steigs gan teatrāli momenti, gan Katrīnas Gupalo 
spēcīgais un sensuālais dziedājums un pianista 
Andreja Osokina meistarīgā klavierspēle, gan 
dueta rotaļīga saspēle ar maigiem un izjustiem 
brīžiem. Katrīnas Gupalo un Andreja Osokina 
radošā tandēma koncerti gadu gaitā apbūruši 
klausītājus Latvijā, Lielbritānijā, Somijā un ASV.
Katrīna  Gupalo ir viena no neordinārāka-

jām latviešu mūziķēm – spēcīgas un sensuālas 
balss tembra īpašniece, komponiste, virtuoza 
pianiste, mūzikas izrāžu veidotāja, producente 
un aktrise, kura koncertos pārsteidz klausītājus 

gan ar meistarīgo klavierspēli, emocijām bagāto 
un skanīgo dziedājumu, gan sirsnīgo, aizrautīgo 
un enerģijas pilno personību. Līdz šim izdoti divi 
Katrīnas albumi – “Gentle & Done” (2018) un 
“7 skumjas zvaigznes” (2020), kas veltīts Imanta 
Kalniņa mūzikai. Dziedātājas pašas komponētās 
dziesmas, Raimonda Paula un Imanta Kalniņa 
mūzika Katrīnas interpretācijā pievērsušas plašu 
uzmanību medijos un sniegušas lielu klausītāju 
mīlestību koncertos. 
Andrejs Osokins ir pasaulē pieprasīts latvie-

šu pianists, nozīmīgāko starptautisko pianistu 
konkursu un Latvijas “Lielās mūzikas balvas” 
laureāts, kurš regulāri uzstājas Eiropas leģendā-
rās koncertzālēs gan solokoncertos, gan kopā ar 
orķestriem izcilu diriģentu vadībā. Andreja Osokina 
koncerti ir emociju, mīlestības un skaistas kla-
viermūzikas piesātināti, tie pārsteidz ar mūziķa 
pārliecinošo dažādu mūzikas stilu izjūtu, harismu 
un virtuozitāti, kā arī brīnišķīgām skaņdarbu inter-
pretācijām. Pianists regulāri sniedz meistarklases 
Latvijā un ārvalstīs, kā arī vada savu klavieru 
klasi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā. 
Pagājušā gada jūnijā Andrejs Osokins par jauno 
albumu “Two Worlds” saņēma četras prestižās 
vācu klasiskās mūzikas ierakstu balvas “Opus 
Klassik” nominācijas.

Ieeja Ropažu Kultūras centrā uz koncertu no 
plkst. 19.00, darbosies kafejnīca. 

Biļetes cena: 15,00 EUR, pensionāriem: 
12,00 EUR. Biļetes var iegādāties Ropažu Kul-
tūras centrā, informācija pa tālruni 29166456.

Valda Eglīte,
Ropažu Kultūras centra kultūras darba 

organizatore
Daiga Bināne,

mūzikas menedžere

Ropažu Kultūras centrā – 
koncertprogramma “Mēness 
starus stīgo”

Sauriešu bibliotēka visu februāra mēnesi 
līdz pat 28. februārim aicina ikvienu intere-
sentu piedalīties radošā konkursā “Uzzīmē 
Sauriešu bibliotēkas logo!”, kura mērķis ir 
izveidot Sauriešu bibliotēkas logo, kas tiks 
izmantots bibliotēkas vizuālajā noformēju-
mā – reprezentācijas materiālos, diplomos, 
atzinībās, vizītkartēs u. c. Logo ir vizuāli 
uztverams bibliotēku raksturojošs grafisks 
attēlojums, zīme vai simbols. Konkursa da-
lībnieku skaits un vecums netiek ierobežots. 
Dalībnieki pēc pašu vēlēšanās savam izveido-

tajam logo var pievienot arī nelielus aprakstus. 
   Pieteikumus konkursam var iesniegt perso-
nīgi Sauriešu bibliotēkā, ievietot bibliotēkas 
pastkastītē, kas atrodas Līdumnieku ielā 1 
Sauriešos Stopiņu pagastā, vai sūtīt e-pastā: 
sauriesu.biblioteka@ropazi.lv. Konkursam ie-
sniegtie darbi tiks eksponēti izstādē Sauriešu 
bibliotēkas telpās, un visi dalībnieki par pie-
dalīšanos konkursā saņems balviņas. 

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Piedalies konkursā “Uzzīmē Sauriešu 
bibliotēkas logo!”



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 9KULTŪRA

Bibliotēku darbība Stopiņu pagastā fiksēta 
jau 20. gadsimta sākumā, kad bibliotēkas 
un  lasītavas  tika dibinātas pie  dažādām 
biedrībām. Saskaņā ar pases datiem Sau-
riešu bibliotēka dibināta 1946. gada 19. de-
cembrī kā Rīgas rajona Stopiņu ciema bib-
liotēka. Tajā  laikā bibliotēka un Stopiņu 
ciema  padome  atradās  vienā  ēkā,  kura 
agrāk bija Stopiņu pagasta valdes nams. 
Vēlāk bibliotēkas atrašanās vieta mainīta 
divas reizes – 1958. gadā pārcelta uz mā-
jām “Desas” un no 1988. gada bibliotēka 
atrodas  Sauriešu  ciematā.  Divas  pirmās 
bibliotēkas  mājvietas  tagad  ir  Salaspils 
novada teritorijā.

Sauriešu bibliotēka ir nozīmīgs izglītības un 
kultūras centrs Sauriešu ciematā. Galvenais 
bibliotēkas uzdevums ir bibliotekārā un in-
formatīvā lasītāju un lietotāju apkalpošana. 
Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība tiek no-
drošināta visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no 
viņu sociālajām, demogrāfiskajām, etniskajām 
un fiziskajām atšķirībām, neatkarīgi no viņu 
dzīvesvietas un nodarbošanās veida.

Bibliotēkā apmeklētāji var atrast un iegūt 
sev nepieciešamo informāciju, saturīgi pava-
dīt brīvo laiku, izmantojot gan tradicionālus, 
gan modernus pakalpojumus. Bibliotēkas ap-
meklētāji saņem nepieciešamo informāciju un 
konsultācijas visu bibliotēkas pakalpojumu 
izmantošanai. Sauriešu bibliotēka, tāpat kā 
vairāk nekā tūkstotis bibliotēku un informā-
cijas iestāžu Latvijā, izmanto BIS ALISE, kas 
nodrošina iespēju lasītājiem savā bibliotēkas 
elektroniskā kopkataloga tiešsaistes kontā pa-
garināt, rezervēt grāmatas. Aicinām izmantot 
arī iespēju lasīt elektroniskās grāmatas 3td 
e-grāmatu bibliotēkas vietnē 3td.lv. 

Sauriešu bibliotēkā par labu tradīciju kļu-
vusi iespēja apmeklēt bibliotēku kopā ar visu 

ģimeni. Bibliotēkā strādā divi darbinieki – vadī-
tāja un bibliotekāre. Mēs, Sauriešu bibliotēkas 
darbinieces – Helēna un Ilona, vienmēr esam 
gatavas bibliotēkas apmeklētājiem un viesiem 
pastāstīt, kāds bija bibliotēkas sākums un kā 
turpinās bibliotēkas darbs šodien.

Mums ir daudz plānu un ieceru, tik daudz, 
ka nespējam paspēt visas realizēt. Šā gada 
garumā sociālajos tīklos mēs aktīvi par sa-
vām aktivitātēm informēsim. Par to rakstīsim 
Sauriešu bibliotēkas Facebook profilā, kurš 
izveidots 2021. gada 22. martā. Ļoti ceram, 
ka šajā gadā palielināsies Sauriešu bibliotēkas 
Facebook lapas @sauriesubiblioteka sekotāju 
skaits.

Šogad centīsimies uzlabot Sauriešu bib-
liotēkas pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 
iedzīvotājiem un iegādāties multifunkcionālo 
drukas iekārtu, kuras lietošana palīdzēs eko-
nomēt iestādes budžeta līdzekļus un paplaši-
nās drukas formātu dažādību. Ir iecere papla-
šināt Sauriešu bibliotēkas pakalpojumu klāstu 
un iegādāties brošūru iesiešanas iekārtu, kā arī 
pabeigt Sauriešu bibliotēkas mājaslapas www.
sauriesubiblioteka.lv  izstrādi, kas veicinās 
jaunu lietotāju piesaisti un iespēju iedziļināties 
bibliotēkas darba būtībā. Sapņojam arī par 
grāmatu pakomāta un grāmatu nodošanas 
kastes iegādi, jo tā būtu ļoti nozīmīga saistībā 
ar Covid-19 izraisīto situāciju un epidemiolo-
ģiskajiem ierobežojumiem.

Izsakām sirsnīgu pateicību Sauriešu biblio-
tēkas ilggadējiem lasītājiem par lasītprieku, 
visiem sadarbības partneriem daudzo gadu 
garumā, Ropažu novada pašvaldībai par at-
balstu un visiem viesiem, arī mūsu jubilejas 
sponsoriem SIA “Gaļas nams – Ādaži”, par 
apsveikumiem un saņemtajām dāvanām.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Sauriešu bibliotēkai – 75

Vārds, uzvārds Jeļena Staltmane

Amats Sauriešu 
bibliotēkas vadītāja.

Izglītība

Pedagoģijas maģistra grāds 
informātikas mācīšanas metodikas 
apakšnozarē un pedagoģijas maģistra grāds 
matemātikā. 2019. gads – LNB Kompetenču attīstības 
centra profesionālās pilnveides izglītības 
160 stundu programma “Informācijas un bibliotēku 
zinību pamati”.

Dzīves vērtības

Labas attiecības ģimenē, stabilitāte darbā, nepārtraukta mācīšanās un mī-
lestība pret sevi – ja
esam pārāk aizņemti, nevaram atrauties no plāniem un problēmām, tad nav 
iespējas pamanīt visu, kas dots.

Dzīves moto Neizturies pret otru tā, kā tu negribētu, lai izturas pret tevi!

Ko vērtē sevī vis-
augstāk?

Es cenšos būt godīga pret sevi un citiem.
Siltas attiecības ar cilvēkiem, uz kurām balstās visa mūsu dzīve. Vienmēr 
esmu atvērta komunikācijai un jauniem cilvēkiem. Ticība saviem spēkiem.

Ko cieni citos? Vēlmi mācīties, uzzināt kaut ko jaunu, prasmi pielietot pieredzi un palīdzēt 
citiem, nevis tikai zināšanu krāšanu.

Šī gada apņemša-
nās

Šogad es apņemos vairāk klausīties sevī un būt fiziski aktīvāka. Domājot 
par darbu, es apņemos stiprināt labas tradīcijas bibliotēkas darbībā un ie-
viest kādu jaunu pakalpojumu. 

Kas iedvesmo? Ja Tu meklē to vienu cilvēku, kurš mainīs Tavu dzīvi, paskaties spogulī.
Kas dod mieru? Laba veselība un atpūta.

Kāpēc kultūra ir 
svarīga?

Kultūra ir viens no galvenajiem mūsu sabiedrības attīstības un izglītības 
līmeņa rādītājiem. Kultūra uzlabo mūsu dzīves kvalitāti. Kultūras nozarē 
strādā talantīgi, virzīti, centīgi, novatoriski un ambiciozi cilvēki, kuri bagāti-
na citus. Kultūra – tas ir komandas darbs.

Kādu grāmatu 
iesaki izlasīt? Latviešu rakstnieces Māras Svīres romānu “Bailes no dziļuma”. 

Personības vizītkarte

Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēkas vadītāja:
“Man ir spilgtas atmiņas par mūsu pirmo tik-
šanos un daudzkārt nezināmo. Tā ir abpusēja 
atklāsme un sajūta, ka dzīvesvietas maiņa no 
Daugavpils novada Salienes pagasta “Baltiņiem” 
uz Pierīgas pilsētu Salaspili – informātikas sko-
lotājai Jeļenai Staltmanei ir liels izaicinājums, 
lai savā dzīvē kaut ko mainītu un sāktu darīt 
ko jaunu. 2018. gada decembrī skolotāja Jeļe-
na Staltmane piekrīt un uzsāk vadīt Sauriešu 
bibliotēkas darbu, t. i., nezināmā izaicinājums. 
Mana pārliecība, ka to spēj drosmīgi un stipri 
cilvēki, kas pieprot organizēt savu prātu, augstu 
vērtē labo gribu un novērtē mācīšanās nozīmi. 

Prātā paliekoša ir 2021. gada decembra 
ziemas noskaņa un satikšanās Sauriešu bib-
liotēkas 75 gadu jubilejā. Satikšanās ikdienā 
ar lasītājiem – tas ir darba prieks, izstarojot 
lasītprieku, piedāvājot daudzveidīgu literatū-
ru un sniedzot drošību, ka esi gaidīts un tiks 
sniegts atbalsts informatīvajās un e-lietās. 
Satikšanās ar kolēģiem arī ir prieks, ko rak-
sturo patiess smaids, “darām kopā” atbalsts 
un bezrūpīgs sirsnīgs noskaņojums. Satikšanās 
svētku reizēs ir ne tikai prieks, bet sajūta kā 
pasakā, kur rodams ētisko vērtību kopums – 
godīgums, labestība, pazemība, taisnīgums 
un labā sirds.”

Ropažu novadā aktīvu darbību veic 4 kultūras centri, 
6 bibliotēkas un viena filiālbibliotēka. 
Ir  laiks  iepazīt mūsu novada kultūras 
nozares personības.
Katrā 2022. gada numurā atklāsim 
vienu kultūras  iestādes vadītāja “Vizītkarti”.



10 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022IZGLĪTĪBA

Jau divus gadus skolas deju kolektīvs savus 
dejas soļus  izdejo  tikai  skolas aktu zālē. 
Taču dejas prieks nav zudis,  vēlme dejot 
bērnos  jūtama gan mēģinājumos, gan laiku 
pa laikam dejotprasmi parādot skolas video 
koncertos. 

Šā gada 8. janvārī pēc divu gadu pārtraukuma 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamat-
skolas deju kolektīvs “Saules bērni” (7.–9. kla-
šu grupa) izbaudīja jau aizmirsto “skatuves 
garšu” kultūras centrā “Berģi” – Ropažu no-
vada senioru pēcpusdienā “Mirklis brīnuma”. 

Neskatoties uz ziedoto brīvdienu, garajām 
stundām, gaidot uzstāšanos, droši varam ap-
galvot, ka tas bija tā vērts. Rezultātā izdevās 
iepriecināt gan sevi, gan klātesošos skatītājus, 
gūt gandarījumu par padarīto darbu.

Lūk, ko saka paši dejotāji:
Roberts L. (8. klase): “Fantastiskas sajūtas 

uzvilkt atkal deju tērpu un uzkāpt uz ska-
tuves!”

Karīna M. (8. klase): “Bija prieks sajust ska-
tītāju emocijas. To sajūtu, kā ir uz skatuves 

dejot, nevis tikai skolas zālē. Emocijas tajā 
dienā bija dažādas: prieks, stress, visādas, 
bet vislabākā sajūta bija tā, ka sapratu, ka 
skatītājiem patika, kā mēs nodejojām.”

Reičela G. (7. klase): “Bija forši un satrau-
coši, ka beidzot varam dejot klātienē. Tas 
atgrieza atmiņas. Nevaru sagaidīt, kad atkal 
varēsim dejot klātienes koncertos.”

Amanda K. (8. klase): “Sajūtas bija fantas-
tiskas, atkal kāpjot uz skatuves un izbaudot 
dejas prieku. Protams, prieks bija dejot arī 
pašiem, taču skatītāju sajūsma bija liels gan-
darījums.”

Kristofers T. (7. klase): “Man patika. Sen 
nebiju uz skatuves dejojis. Bija maziņš uz-
traukums, jo likās, ka sajauksim. Tomēr viss 
bija labi!”

Amanda E. (8. klase): “Sajūtas bija brīniš-
ķīgas. Bija prieks beidzot uzstāties skatītāju 
priekšā.”

Dita Vaičūne-Grīnberga,
GMVP deju kolektīva “Saules bērni” vadītāja,

direktora vietniece ārpusklases darbā

Garkalnes skolas deju kolektīvs 
“Saules bērni” bauda dejas mākslu

Domājot par veselīgu uzturu, vitamīniem, 
kas nepieciešami, jo īpaši ziemas laikā, mūsu 
Ulbrokas PII “Pienenīte” bērni noteikti zina 
stāstīt par augļiem un dārzeņiem, smaržīgām 
un garšīgām zāļu tējām. Bet kā ir ar medu? 

Eko skolas gada tēmas “Bioloģiskā daudzvei-
dība” ietvaros janvāra vidū kopīgi mācījāmies 
saprast: kur rodas medus un ko dara bites 
ziemas vidū? Tāpēc nolēmām kopā ar bērniem 
mazliet “ieskatīties” stropos, lai redzētu, kā 
bitēm ziemā klājas. 

Bitēm nu nemaz nenāk prātā gulēt ziemas 
vidū! Tās izveidojušas kamolu un silda bišu 
mammu, lai tā nenosaltu un pavasarī varētu 
radīt jaunas bites. 

Tām ne tikai jāsilda, bet arī labi jāēd, lai būtu 
stipras, medus vākšanai sagatavotas bites, kas 
jau pēc dažiem mēnešiem varēs mūs iepriecināt 
ar pirmo pavasara medu. 

Arī Ulbrokas PII “Pienenīte” kā lielā stropā 
varēja redzēt lielu darbošanos un dzirdēt “bišu 
dziesmas”: bērni iejutās bitīšu lomās, dziedāja 
un piedalījās rotaļās. Bērni ieguva zināšanas par 
bitēm un to noslēpumiem: kā dzīvo un strādā 
bites, ko bites dara ziemā, kas viņām garšo, 
kā rodas medus, uzzinājām, ka arī bitēm ir 
pienākumi.

Bērniem bija iespēja uzzināt par dažādiem 
medus veidiem, par biškopības produkcijas 
daudzveidību un tās nozīmi cilvēka uzturā, kā 
arī bišu nozīmi apputeksnēšanā un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanā.

PII “Pienenīte” bērni un skolotājas kā mazās 
bitītes čakli strādāja: pētīja, eksperimentēja, 
veidoja, izzināja un sprieda, garšoja dažādu 
medu ar rupjmaizi un baltmaizi, ūdeni, tēju un 
pienu. “Tas ļoti ir garšīgi,” bērni bija vienoti 
savās atziņās.

Tā bija laba pieredze ne tikai bērniem, bet 
arī skolotājiem. 

Noteikti pavasarī domāsim par dažādu ak-
tivitāšu organizēšanu, jo jāatklāj vēl daudz 
interesantu bišu dzīves noslēpumu.

Aktīvās izzināšanas rezultātā katra PII “Pie-
nenīte” grupiņa sagatavoja savu Medus dienu 
prezentāciju: stāstījums par medu, bitēm un 
bišu dzīvi ziemā tika attēlots informatīvos 
plakātos un zīmējumos. Biškopības produk-
cija – vasks tika izmantots bišu vaska sveču 
un vaska drāniņu pagatavošanai. Bērni zina, 
ka bišu vaska drāniņa ir dabiska un aizstāj 
pārtikas plēvi. Vaska drāniņā var ietīt dār-
zeņus un augļus, maizi un sieru, sviestmaizi 
un uzkodas.

Produkti tiek saglabāti svaigi un nesakalst. 
Atšķirībā no pārtikas plēves vaska drāniņa ir 
izmantojama atkārtoti. Drāniņu var atjaunot 
ar bišu vasku. 

Sirsnīgi pateicamies bērnu vecākiem un PII 
“Pienenīte” administrācijai par iesaistīšanos un 
atbalstu, sarūpējot garšīgo un smaržīgo medu 
un citus tā produktus.

Aiga Kirejeva, Ineta Stroža,
Eko skolas koordinatores

Saldās Medus dienas Ulbrokas PII 
“Pienenīte”

Lai pilnveidotu sporta nodarbību pieejamību un dažādību gan skolēniem, gan pieauguša-
jiem, Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola aicina visus interesentus līdz 28.02.2022. 
iesūtīt īsu aprakstu (brīvā formā) par sporta vai dejas nodarbību, ko vēlētos organizēt 
un vadīt Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zālē, uz e-pastu: bergu.pamat-
skola@ropazi.lv.
Visi, kas būs izrādījuši interesi, šā gada marta pirmajā nedēļā tiks aicināti uz atvērto 
sporta nodarbību pēcpusdienu (attālināti ZOOM), kur būs iespēja prezentēt savu pār-
stāvēto sporta nodarbību Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēnu vecākiem un 
skolas administrācijai.
Papildu informācija par sporta zāles iespējām – pie direktora vietnieka Edmunda Krampāna, 
e-pasts: edmunds@bmmp.lv vai tālr.: 20224460.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas administrācija

Informācija

24.–28.01.22. Stopiņu pamatskolas PII notika 
Veselības nedēļas pasākumi, kurā piedalījās 
visi pirmsskolas izglītības audzēkņi.

Mūsu sarežģītajā laikā, kad visapkārt plosās 
dažādi vīrusi, veselīgs dzīvesveids ir īpaši sva-
rīgs. Svarīgi tā pamatus ielikt jau agrā bērnībā. 
Stopiņu pamatskolas PII par to esam pado-
mājuši īpaši, organizējot bērniem Veselības 
nedēļu.

Visas nedēļas ietvaros tiek rīkotas dažādas 
informatīvas un reklāmas akcijas, tematiski 
pasākumi u. c. Viens no iemesliem dažādu kon-
krētu aktivitāšu koncentrēšanai noteiktā nedēļā 
ir iespēja tādā veidā panākt pareiza dzīvesveida 
popularizēšanu jau no pašas bērnības.

Veselības nedēļas pasākums – lieliska iespēja 
izklaidējoši un informatīvi pievērst bērnu uzma-
nību savai veselībai: pasargāt un rūpēties par 
to. Veselīgs dzīvesveids – tās ir arī ikdienas fi-
ziskās aktivitātes un higiēnas normu ievērošana. 

Šogad Veselības nedēļu saplānojām tā, lai 
katru dienu bērniem būtu dažādas aktivitā-
tes. Tāpēc jau pirmdienas rīta pusē bērniem 
bija sagatavota prezentācija par higiēnas 
pamatiem, pareiza uztura principiem, fizisko 
aktivitāšu lomu katra cilvēka dzīvē. Bērniem 
bija iespēja pašiem spriest, atbildēt uz jau-
tājumiem, praktiski izmēģināt higiēnas normu 

piemērošanu. Otrdien sadarbībā ar mūzikas 
skolotāju notika rīta rosme – bērni vingroja 
un aktīvi spēlējās kopā ar Tīģeri, visiem bija 
ļoti jautri. Trešdien grupiņās darbojās un ap-
sprieda zobu higiēnu un tās nozīmi cilvēka ve-
selībā. Bērni aktīvi piedalījās “zobu ārstēšanā 
un protezēšanā” zvēriem, praktiski atkārtoja, 
kā pareizi tīrīt zobus. Ceturtdiena bija veltīta 
pareiza uztura kultūrai. Dienas gaitā runājām 
par veselīgiem produktiem, izmantojām me-
todiskos materiālus, izspēlējām galda spēles. 
Piektdien, apkopojot iepriekšējās dienās redzē-
to un dzirdēto, bija paredzēta ārā Veselības 
diena ar sporta aktivitātēm, bet diemžēl mums 
visiem zināma vīrusa dēļ daudz bērnu aizgāja 
karantīnā, tāpēc šo pasākumu plānojam citās 
nedēļās. 

Pasākumā piedalījās visi iestādes audzēkņi 
un arī darbinieki. Uzskatu, ka tādus pasākumus 
jāorganizē biežāk, jo veselīga dzīvesveida tēma 
ir aktuāla. Pirmsskolas vecuma bērniem ir labi 
attīstīta iztēle un fantāzija – tas ir pamats un 
lieliska iespēja mācīt bērniem rūpēties par savu 
veselību un pasargāt to.

Ar labas veselības un izturības 
novēlējumiem, 

Ina Babiča,
Stopiņu pamatskolas PII metodiķe

Veselības nedēļa Stopiņu pamatskolas PII



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 11IZGLĪTĪBA

Pedagogu koncerti – izstādes daudzus gadus 
ir bijuši Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
tradīcija, kas pulcēja skolas audzēkņus, viņu 
vecākus un  draugus, kā arī  ikvienu novada 
mūzikas un mākslas mīļotāju uz īpašu, kādai 
tēmai veltītu pasākumu. Pienācis  laiks šo 
tradīciju atjaunot,  lai rastu dzīvesprieku un 
baudītu skaistumu mums līdzās. 

Katram dzīvē ir mirkļi, kas paliek atmiņā, sa-
silda un emocionāli uzlādē. Tāpat ir ar melo-
dijām – tās paliek atmiņā ar savu vienreizējo 
burvību, piepilda mūsu dzīvi ar skaistumu un 
pavada daudzu gadu garumā. Šogad Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas pedagogi aizvedīs 

klausītājus skaisto melodiju pasaulē, atskaņo-
jot E. Dārziņa, J. Štrausa, A. Pjacollas un citu 
populāru komponistu skaņdarbus. Ceram, ka 
atpazīstamas un emocionāli tuvas melodijas 
profesionālu mūziķu izpildījumā sniegs prieku, 
labsajūtu un atbalstu klausītājiem, bet jau-
najiem interesentiem radīs vēlmi apgūt kāda 
instrumenta spēli.

Biļetes uz koncertu varēs iegādāties kultū-
ras centrā “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās “Biļe-
šu paradīzes” kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

Santa Podgaiska,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas

direktore

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
pedagogi  2022. gada 8. martā 
plkst. 19.00 aicina uz koncertu  “La 
vita è bella – dzīve ir skaista”  kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”

Spītējot attālinātajām mācībām, karantīnai, 
pašizolācijai  un  citiem neietekmējamiem 
apstākļiem, Garkalnes Mākslu un vispār-
izglītojošās  pamatskolas  profesionālās 
ievirzes  izglītības programmu mākslā un 
mūzikā skolēni un pedagogi  ir  čakli  strā-
dājuši un  turpina to darīt. 

Vizuāli plastiskās mākslas programmas skolē-
ni paspējuši piedalīties 7 konkursos, aizsūtīti 
31 skolēna darbi. Un ir rezultāti, kuri mūs 
priecē. Latvijas Nacionālā kultūras centra 
rīkotajā radošo projektu konkursā “Manto-
jums” Artis Andersons ieguva 2. vietu, Helēna 
Straume – Atzinību un Juris Orups – Patei-
cību.

Salacgrīvas Mākslas skolas un Salacgrīvas 
novada domes kopīgi organizētajā keramikas 
dizaina konkursā “Ūdens dzeramais trauks/
trauki” Artis Andersons un Elma Vītoliņa ie-
guva 3. vietu; Priekules Mūzikas un mākslas 
skolas rīkotajā 8. vizuāli plastiskās mākslas 
konkursā “Priekules Ikars” par tēmu “Spār-
ni” Datorgrafikas kategorijā 2. vietu ieguva 
Grigory Andronovs, bet Trīsdimensiju katego-
rijā – Nika Orlova saņēma Atzinību. 

Īpašs prieks par Ričarda Mertena iegūto 
1. vietu Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 
rīkotajā 3. jaundarbu konkursā mūzikā un 
mākslā, kurš bija veltīts komponista Jāņa 
Ivanova piemiņai. Varbūt iegūt 1. vietu Ri-
čardam palīdzēja apstāklis, ka Ričards pa-
ralēli Vizuāli plastiskās mākslas programmai 
vairākus gadus veltīja arī mūzikas skolai, 
apgūstot vijoles spēli. 

Mūzikas programmu pasākumu līdzdalības 
iespējas gan ir daudz ierobežotākas, bet to-
mēr iespējas ir, un tās arī izmantojam. Pa-
teicību par piedalīšanos Kokneses Mūzikas 
skolas rīkotajā “XVI Starptautiskajā Pētera 
Čaikovska klaviermūzikas izpildītāju solistu 
un klavierduetu konkursā” ieguvusi Klavier-
spēles programmas skolniece Ģertrūde Ta-
randa (pedagoģe Ingūna Lielbārde). Liepājas 
III Starptautiskajā pianistu konkursā “Piano 
Frequency 2022”, kuru rīko Liepājas Mūzikas, 
mākslas un dizaina vidusskola, Klavierspēles 
programmas skolnieks Intars Tomsons (peda-
goģe Angelika Teterovska) ieguvis Atzinību. 

Tapuši lieliski video – oktobra tehniskās 

ieskaites un decembra audzēkņu koncertu 
mācību video, kurus izmantot mācību procesa 
analīzē; video, kuri iedvesmo un raisa mīļas 
atmiņas, atsaucot atmiņā deju kolektīva de-
jotājus pirms vairākiem gadiem un parādot, 
kādi viņi izskatās šodien. Šie un vēl citi vi-
deo sižeti visu decembri iepriecināja skolas 
kolektīvu un ir aplūkojami skolas mājaslapā 
arī šobrīd. Virtuālais Ziemassvētku kalendārs 
dod ieskatu skolas daudzšķautņainajā ikdienā, 
aptverot gan ikdienas mācību stundas, gan 
sniedzot ieskatu interešu pulciņu, mūzikas 
un mākslas programmu darbā. Visus sasnie-
gumus un Ziemassvētku kalendāru meklējiet 
šeit: garkalnesskola.lv un skolas YouTube 
kanālā. 

II semestrī darbs turpinās! Gatavojamies 
Valsts konkursam Latvijas profesionālās 
ievirzes mākslas un dizaina izglītības pro- 
grammu audzēkņiem. Šis konkurss pieprasa 
visa mākslas skolas pedagoģiskā personāla 
un visu skolēnu nedalītu uzmanību un laiku, 
darbu komandā un tiekšanos uz vienu kopēju 
mērķi. Protams, gatavojamies arī citiem kon-
kursiem mākslā un mūzikā; mūzikas skolas 
bērni apgūst skaņdarbus un mākslas skolas 
bērni zīmē zīmējumus, lai iepriecinātu klau-
sītājus kopīgā koncertā “Dzīvnieku pasaule”; 
plānojam koncertu “Muzicējam kopā!”, kurš 
vienmēr ir bijis mīlestības un sirsnības pilns. 
Vai var būt savādāk, ja muzicē kopā bērni un 
vecāki, radi un draugi? 

Turpinās nopietns ikdienas darbs, jo mū-
zikas programmas šogad gatavojas beigt 
8 absolventi, bet mākslas programmu –  
6. Mūziķiem jāapgūst plaša eksāmena pro- 
gramma, jāstrādā ar koncertmeistariem un 
saviem specialitāšu skolotājiem, bet māksli-
niekiem – jāstrādā pie izvēlētās diplomdarba 
tēmas, konsultējoties ar saviem skolotājiem – 
diplomdarbu vadītājiem, jāpilnveido mākslas 
skolā iegūtās prasmes un iemaņas un, neno-
liedzami, jāapgūst jaunas. 

Novēlēsim topošajiem absolventiem un 
visam skolas kolektīvam izturību, pacietību 
un veselību! 

Inga Pelcmane,
direktora vietniece profesionālās ievirzes 

izglītības programmās

Garkalnes skola! Kā tev klājas? 

Arta Andersona konkursa “Mantojums” darbs. 

Vangažu vidusskola šogad otro reizi ir iegu-
vusi “eTwinning skolas” statusu, “eTwinning 
skolas” atzinības zīmi, karogu un suvenīrus, 
kā arī ES inovāciju, pētniecības, kultūras, 
izglītības un jaunatnes komisāres Marijas 
Gabrielas (Mariya Gabriel) pateicības vēstuli. 
22 Latvijas izglītības iestādes ir starp tām 
2935 iestādēm visā Eiropā, kam eTwinning 
Centrālais atbalsta dienests šā gada aprīlī 
uz diviem gadiem piešķīra “eTwinning skolas” 
statusu, tādējādi novērtējot iestāžu aktīvu 
iesaistīšanos eTwinning projektu īstenošanā un 
pedagogu profesionālās pilnveides pasākumu 
veicināšanā. Konkursa kārtībā augsto atzinības 
zīmi piešķīra iestādēm, kurās darbojas aktīvu 
skolotāju komandas, kas īsteno eTwinning 
sadarbības projektus, skolā veicina digitālo 
pratību un interneta drošību.

Vangažu vidusskola ir saņēmusi īpašu patei-
cības vēstuli no Eiropas Savienības inovāciju, 
pētniecības, kultūras, izglītības un jaunatnes 
komisāres Marijas Gabrielas, kurā viņa slavē 
skolas vadības un skolotāju ieguldīto darbu. 
Savā vēstulē komisāre Gabriela raksta “Ie-
gūtais “eTwinning skolas” statuss parāda, ka 
Jūsu skola ir izmantojusi jaunākos digitālos 
un radošos rīkus, lai uzlabotu skolēnu mācību 
sasniegumus, atspoguļo veiksmīgu sadarbību 
ar citām “eTwinning skolām”.” Īpaši tiek izcelts 
arī “eTwinning skolu” ieguldījums, nepārtraukti 
veicinot pedagogu profesionālo pilnveidi, kā 
rezultātā palīdzot pedagogiem uzlabot savas 
prasmes skolēnu labā. 

Vangažu vidusskolas skolēni kopā ar 
priekšmetu skolotājiem 2021./2022. mācību 
gadā čakli darbojas eTwinning nacionālos un 
starptautiskos projektos. Šobrīd 2 projekti ir 
noslēgušies: “Welcome Autumn” (5.a klase, 
projekta vadītāja S. Vencjuna) un “Izrauties no 
4 sienām” (5.a klase, projekta vadītājas: I. Re-
niņa, S. Vencjuna), par kuriem ir saņemti nesen 
Nacionālie kvalitātes sertifikāti, kas apliecina 
darba kvalitāti, 21. gs. caurviju kompetences: 
starppriekšmetu saikne, e-drošība, kritiskā 
domāšana, radošā un digitālā kompetence, 
sasniedzamais rezultāts un atgriezeniskā saite.

Jauna pieredze šogad Vangažu vidusskolai 
bija pirmo reizi vadīt un menedžēt nacionālo 

eTwinning projektu “Izrauties no 4 sienām” 
(projekta dibinātājas I. Reniņa, S. Vencjuna), 
kurā piedalījās 10 Latvijas skolas: Vangažu 
vidusskola, Gulbenes novada vidusskola, Lie-
pupes pamatskola, Pāles pamatskola, Kusas 
pamatskola, Trikātas pamatskola, Kandavas 
reģionālā vidusskola, Brocēnu vidusskola, 
Talsu 2. vidusskola, A. Eglīša Ļaudonas vi-
dusskola.

Pamatojoties uz skolu sniegtajām aptaujām 
par attālināto mācību laiku 2020./2021. mācību 
gadā, kad skolēniem bija ierobežotas iespējas 
komunicēt un sadarboties klātienē, projekts 
piedāvāja kopējas piedzīvojumu aktivitātes 
partneru skolām. Aktivitātes balstītas uz ie-
priekš iegūto pieredzi un zināšanām mācību 
stundās (sports – fiziskās aktivitātes, dato-
rika – IKT prasmes, dabaszinības – orientēša-
nās brīvā dabā, svešvalodas – komunikācija, 
karjera, pašvadība). Atslēgas vārdi – fiziskās 
aktivitātes dabā, pozitīvas emocijas (emo-
cionālā inteliģence). Projekta mērķis: īstenot 
skolēnu organizētas piedzīvojumu aktivitātes 
vienaudžiem projekta partnera pilsētā. Projektā 
integrējās dažādi mācību priekšmeti: sports, 
sociālās zinības, latviešu valoda, dabaszinības, 
klases stunda, informātika, ģeogrāfija. Projek-
ta dalībnieki bija 5.–8. klašu skolēni. Mācību 
procesā tika pilnveidota skolēnu motivācija, 
līdzdalība un līdzatbildība, pašiniciatīva. Sko-
lotāja darba procesā darbojās kā padomdevēja, 
kā arī sniedza atbalstu skolēnam, nodrošinot 
individuālu un diferencētu pieeju.

Skolēni aktīvi piedalījās radošajos uzdevu-
mos: partneru izaicinājuma uzdevumos fizis-
kajās aktivitātēs, veidoja skolas vizītkarti, ko-
mandas karogu, dažādas aktivitātes dabā, kā 
arī piedalījās jaukto skolu skolēnu komandās, 
izdaiļoja akmeņus, gatavoja ēdienu, rudens 
mandalas no dārzeņiem, ziediem, sēkliņām, 
plānoja piedzīvojumu trases uzdevumus, zī-
mēja dizainu piknika zābakiem, atspoguļo-
jot savus darbus eTwinning live Twinspace 
platformā. 

Solvita Vencjuna,
eTwinning vēstniece Latvijā,

Vangažu vidusskolas skolotāja

Vangažu vidusskola atkārtoti saņem 
“eTwinning skolas” atzinības zīmi



12 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022SPORTS

Nedēļas nogalē  lietus ziemas sporta veidu 
cienītājus mazliet kaitināja, tomēr sestdiena, 
29. janvāris, Cēsu pusē, Priekuļu biatlona un 
slēpošanas bāzē, bija sacensībām brīnišķī-
ga – naktī mazliet dabas atsvaidzināts sniega 
klājums, saule, zilas debesis, gaiss ap nulli. 
Ko gan vēl varētu vēlēties ziemas sportam?

Latvijas Sporta veterānu savienība savas ikga-
dējās, 59., pašvaldības spēles atsāka ar distan-
ču slēpošanu. Šīs bija pirmās sacensības, kurās 
startējām kā apvienotais Ropažu novads. Varētu 
cerēt, ka komanda liela, tomēr dalību akceptēja 
vien 5 dalībnieki, no kuriem viens “krita“ Covid 
uzbrukumā. Līdz ar to sacensībās startēja viena 
dāma un trīs kungi. 

Paši dalībnieki komentēja, ka šīs sacensī-
bas bija organizētas ļoti labā līmenī, trases 
sagatavotas perfektas, bez tam pieredzei un 
pārdomām – Latviju pārstāvēja 16 pašvaldību 
slēpotāju komandas, arī atpazīstami augsta 
līmeņa slēpotāji – gan ekipējuma atbilstība, gan 
taktika trasē, gan arī rezultāti, neatkarīgi no 
ievērojamiem slēpotāja gadiem. Toties ir iegūta 

lieliska pieredze un šajā sacensību vakuumā ir 
bijis pirmais kopīgais starts. Skaidrs, ka šādās 
sacensībās varam piedalīties, taču, protams, lai 
izcīnītu arī vietu – jāaug un jāturpina slēpot. 
Grūti konkurēt ar slēpošanas “lielvalstīm” – Cē-
sis, Madona, Pļaviņas, Talsi, tomēr mēs esam! 

Laura Lilienfelde (Garkalnes pagasts) D40, 
5, 10 km, 8. vieta.

Mārtiņš Tūters (Garkalnes pagasts) K45, 5, 
10 km, 12. vieta.

Aigars Cibuļskis  (Ropažu pagasts) K40, –, 
10 km, 10. vieta.

Mārtiņš Lasmanis (Ropažu pagasts) K45, –, 
10 km, 9. vieta.

Nākamās sacensības gaidāmas martā – galda 
tenisā, volejbolā, vieglatlētikā telpās, futbolā. 

Jāpiebilst, ka sporta veterānu sacensībās 
pārsvarā visos sacensību veidos “D” – dāmas 
startē no 30, 35 gadu vecuma, “K” – kungi no 
35, 40 gadu vecuma, vecuma grupas “solis” – 
5 gadi, vecākā grupa ir 70+. 

Evita Eglāja,
Ropažu Sporta centra vadītāja

Lieliska pieredze un pirmais 
kopīgais starts

Noslēgusies aktivitāte “Ziemassvētku stāstu 
ceļš”
10. janvārī noslēdzās veselības veicināšanas 
aktivitāte “Ziemassvētku stāstu ceļš”. Pasā-
kumā piedalījās 18 Ropažu pagasta ģimenes, 
9 no tām atbildēja pareizi vismaz uz 5 jau-
tājumiem. 

Pēc pārsteiguma balviņām Ropažu Sporta 
centrā gaidām: Jāni Aprubi; komandu “Andža, 
Elīnīte un Kerčons”; Akmentiņu ģimeni; Duhov-
sku ģimeni; dalībnieces – Elizabeti Rendori, 
Annu Āboliņu, Laimu Stumpi, Madaru Riekstiņu 
un Eviju. Balviņas gaida Jūs Ropažu Sporta 
centrā, ja saņemt ērtāk Zaķumuižas sporta 
zālē vai kādā no pagasta Dienas centriem, 
lūdzu sazinieties ar organizatori – Madaru 
Tīģeri-Bernhardi, zvanot pa tālruni 22194213.

Dodies mīklu minēšanas pastaigā
Līdz 20. februārim Ropažos, Zaķumuižā un 
Silakrogā aicinām uz jaunu veselības veici-
nāšanas aktivitāti, izmēģinot mīklu minēšanu 
pastaigā. Dodieties uz Ropažu Sporta centru, 
Zaķumuižas sporta zāli vai Silakroga Multi-

funkcionālo centru, saņemiet uzdevumu lapu, 
dodieties meklēt mīklas un atminiet tās! 

Sakrāj savas 2022 aktivitāšu minūtes
No 1. līdz 31. martam izaicināsim Jūs, Jūsu 
draugus sakrāt 2022 aktivitāšu minūtes. 

Kā? 
Ielādē savā viedtālrunī Strava aplikāciju. 
Atrodi grupu/club “Sakrāj savas 2022 akti-

vitāšu minūtes”. 
No 1. marta katrā savā pastaigā vai citā 

aktivitātē ieslēdz Strava aplikācijas treniņu – 
un krāj savas 2022 aktivitāšu minūtes. Minūtes 
uzskaitīsies automātiski! 

Čaklākajiem – veicināšanas balvas.
Informāciju par veselības un sporta jaunu-

miem Ropažu pagastā var uzzināt Facebook 
lapā “Veselības sports Ropažu pagastā” vai 
arī Ropažu novada mājaslapā www.ropazi.lv.

Madara Tīģere-Bernharde,
Ropažu Sporta centra 

veselības veicināšanas un 
sporta pasākumu organizatore

Sporta un veselības veicināšanas aktivitātes 
Ropažu pagastā

Janvāra pēdējo divu nedēļu nogales Latvijas 
kamaniņu sporta braucējiem gan junioru, gan 
pieaugušo klasēs bijušas ārkārtīgi veiksmīgas, 
iedvesmojošas un augstiem panākumiem ba-
gātas. Un Ropažu novads patiesi var lepoties, 
jo augsto panākumu kaldinātāji ir arī Ropažu 
novada iedzīvotāji, kuri savas sportistu gaitas 
un ceļu uz panākumiem sākuši tieši šeit, Ropažu 
novadā.

Latvijas komandas izlasei – Eiropas čempionu 
tituls un godpilnā otrā vieta komandu stafetes 
kopvērtējumā
22./23. janvārī Šveicē – Sanktmoricā ar komandu 
stafeti noslēdzās 53. Starptautiskās kamaniņu 
sporta federācijas (FIL) Eiropas čempionāts un 
Eberspächer Pasaules kausa devītais posms, 
kurā Latvijas valstsvienību pārstāvēja Elīna Ieva 
Vītola, Kristers Aparjods un ropažnieki – Mārtiņš 
Bots un Roberts Plūme. 

Latvijas komanda šajās sacensībās uzrādīja 
absolūti labāko rezultātu, par 0,127 sekundēm 
apsteidzot Vācijas izlasi un trešajā vietā atstājot 
Krievijas komandu. Izcīnīts Eiropas čempionu 
tituls!

Savukārt komandu stafetes kopvērtējumā Lat-
vijas komandai šajā sezonā godpilnā otrā vieta! 

Botam/Plūmem – 3. vieta un arī zelts!
Eberspächer Pasaules kausa devītā posma div-
vietīgo ekipāžu sacensībās ropažnieku duetam 
Mārtiņam Botam un Robertam Plūmem godpilnā 
3. vieta un bronzas medaļas, savukārt trešajā 
U-23 FIL Eiropas čempionātā Botam/Plūmem 
zelta medaļa. 

Deviņu Eberspächer Pasaules kausa posmu 
kopvērtējumā Latvijas otrā ekipāža – Mārtiņš 
Bots/Roberts Plūme – ar 418 punktiem ierindojās 
septītajā vietā.
Abas Latvijas ekipāžas uz goda pjedes-

tāla  junioru  sieviešu  divvietīgo  ekipāžu 
konkurencē

28. un 29. janvārī Vācijas pilsētā Vinterbergā 
norisinājās 37. junioru pasaules čempionāta 
sacensības, kurās Latvijas izlases sastāvā 
startēja arī ropažnieki: Selīna Elizabete Zvil-
na, Kaspars Rinks, Marta Robežniece, Uldis 
Jakseboga.

Junioru sieviešu divvietīgo ekipāžu konku-
rencē uz goda pjedestāla kāpa abas sacen-

sībās startējušās Latvijas ekipāžas. Marta 
Robežniece/Kitija Bogdanova divu braucienu 
summā izcīnīja otro vietu uz goda pjedestāla, 
savukārt otra Latvijas ekipāža – Viktorija Zie-
diņa/Selīna Elizabete Zvilna – ar trešo ātrāko 
finiša laiku abos braucienos izcīnīja bronzas 
godalgu 37. junioru pasaules čempionātā.

Pasaules kausa kopvērtējumā Viktorija Zie-
diņa/Selīna Elizabete Zvilna sieviešu divvietīgo 
ekipāžu konkurencē ieguva augsto trešo vietu!
Turēsim īkšķus un vēlēsim veiksmes star-

tiem Ziemas olimpiskajās spēlēs!
Jau pavisam drīz – no 4. līdz 20. febru-

ārim – Ķīnas galvaspilsētā Pekinā notiks 
XXIV ziemas olimpiskās spēles, kurās mūsu 
duets – Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – Lat-
vijas nacionālās izlases sastāvā piedalīsies 
sezonas nozīmīgākajās sacensībās. Kamaniņu 
braukšana 2022. gada ziemas olimpiskajās 
spēlēs norisināsies Jandziņas kamaniņu trasē 
no 5. līdz 10. februārim. Medaļas tiks izcīnītas 
četrās disciplīnās. 

Turēšim īkšķus, dzīvosim līdzi mūsu at-
lētiem, vēlēsim veiksmi un labus rezultātus 
visās nākamajās sacensībās!

Ingrīda Amantova,
Ropažu novada sportistu pirmā trenere 

kamaniņu sportā

Mūsējie – starp labākajiem 
pasaulē!

Foto: FIL/Mareks Gaļinovskis



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 13NOVADĀ

Šogad aprit 31 gads kopš 1991. gada janvāra 
barikādēm, kad Latvijas neatkarības atbalstītāji 
aizstāvēja valsts brīvību pret militārām akcijām 
un neatkarības pretiniekiem. Barikāžu aizstāvju 
atceres dienas vakarā Ulbrokā pie piemiņas 
akmens “Barikāde” liesmoja ugunskurs, skanēja 
Daiņa Īvāna, Ēvalda Valtera, Māras Zālītes un 
citu Latvijas personību barikāžu laika uzrunas 
radio ēterā un spēka dziesmu ieraksti, atsaucot 
atmiņā tik nozīmīgos, valstiski svarīgos janvāra 
dienu notikumus. 

1991. gada janvāra nozīmīgajās dienās ne tikai 
Rīgā, bet arī Ulbrokā tika būvētas barikādes, kas 
apsargāja Rīgas robežu un stratēģiski nozīmīgo 
Ulbrokas radiotorni. Ugunskuri vairākas nedēļas 
dega dažādās vietās Ulbrokas apkārtnē, pie kuriem 
pulcējās smago automašīnu šoferi, traktoristi ar 
savu transportu, kā arī iedzīvotāji no tuvākas un 
tālākas apkārtnes – Ropažiem, Ikšķiles un citām 
vietām. Vietējie iedzīvotāji nāca pie ugunskuriem 

ar zupu, maizītēm, siltu tēju, daloties pārtikā ar 
barikāžu aizstāvjiem, piedalījās arī koris “Ulbroka”, 
uzmundrinot barikāžu dalībniekus ar dziesmām. 
“Klīda ziņas, ka pa Madonas šoseju tuvojas kara 
transportieri. Miliču virsnieki centās rīkot provokāci-
jas, biedēdami, lai dodam tiem ceļu. Mēs neklausī-
jām un braši turējāmies pretī. Klīda baumas, ka no 
Daugavas puses varētu izcelties gaisa desants – 
“melnās beretes”. Bet, paldies Dievam, neko tādu 
nemanījām,” atceras Jānis Valters, kura atmiņu 
stāsts publicēts “Barikādes. Latvijas mīlestības 
grāmatā”. Pieminot un godājot barikāžu dalībnie-
kus, 1991. gada 11. novembrī Ulbrokā svinīgi tika 
atklāta piemiņas vieta un piemineklis “Barikāde”, 
pasākumā piedaloties vairākiem simtiem iedzīvo-
tāju. Pieminekļa “Barikāde” autors un piemiņas 
vietas iniciators ir Stopiņu pagasta iedzīvotājs, 
tēlnieks Uldis Sterģis. Akmeni topošajam piemi-
neklim tēlnieks izvēlējies Ropažu pusē. 

Barikāžu piemiņas pasākumi 20. janvārī Ulbrokā 
notiek ik gadu, godinot visus drosmīgos cilvēkus, 

20. janvāris – Barikāžu aizstāvju atceres diena Ulbrokā

Šogad apritēja 31 gads kopš baisajiem ba-
rikāžu notikumiem Rīgā, kuri daudziem no 
mums vēl  ir spilgtā atmiņā. 

Toreiz, Latvijas Tautas frontes aicināti, cilvēki 
izveidoja barikādes apkārt stratēģiski svarī-
giem objektiem Rīgā. Tā bija nevardarbīgās 
pretošanās izpausme, masveidīga gatavība 
aizsargāties bez ieročiem.

Nedēļas garumā Garkalnes skolas skolēni 
kopā ar klašu audzinātājiem izzināja tā laika 
notikumus. 

21. janvārī skolēni un skolotāji pulcējās pie 
atmiņu ugunskura skolas teritorijā, kur dalī-
jās iespaidos par nedēļas garumā uzzinātiem 
un izzinātiem tā laika vēsturiskajiem noti-
kumiem, klausījās barikāžu laika dalībnieku 
stāstījumos, dziedāja dziesmas, baudīja siltu 
tēju un mielojās ar svaigi ceptiem ķiploku 
grauzdiņiem.

Dita Vaičūne-Grīnberga,
GMVP direktora vietniece 

ārpusklases darbā

Barikāžu atceres diena Garkalnes skolā

2022. gads ir sācies ar jauniem izaicinājumiem, 
un mēs aizvien vairāk meklējam alternatīvas, 
kur tikties ar ģimeni un kā pavadīt laiku kopā. 
Ir ziema, un ļoti daudz izvēļu nav, tomēr, kur vēl 
labāk produktīvi pavadīt laiku, ja ne svaigā gai-
sā? Svaigā gaisā un dabā smeļamies spēku un 
iedvesmu jaunai dienai.

Šeit apkopota informācija par dabas takām 
Ropažu novadā. Idejas un 10 000 soļu Tavām 
brīvdienām!

Diž-Ozolu dabas taka
Iespējams, šī nebūs garākā dabas taka novadā, 
toties jāteic, ka viena no interesantākajām no-
teikti! Takas nosaukums jau pasaka priekšā, ka 
būs ozoli, un patiesi! Takā ir vairāki ozoli, vai-
rākas koku kopas, un par katru no tām izlasīsi 
informācijas stendā. Vai zini, kas ir bišu dores? 
Ja nezini, tad tās Tev noteikti ir jāiepazīst! Pēc 
kārtīgas pastaigas der arī iestiprināties. Ir pie-
ejamas piknika un ugunskura vietas.

Zaķumuižas dabas taka
Zināt, kā zaķis lec? Pa labi, pa kreisi, pa labi, 
pa kreisi, un tā arī taka – pa labi un pa kreisi 
ved cauri Valdenrodes muižas kompleksa kād-
reizējam parkam un Zaķumuižas stadionam. 
Takā uzzināsi daudz jauna pats par sevi, un, 
ja ar to nav gana, tad Zaķumuižas stadionā 
ir ierīkots arī disku golfs! Ja vēlies redzēt vēl 
kaut ko un pietiek arī spēka, dodies pastaigā 
pa skaisto Zaķumuižas mežu līdz pat Nāgel-
muižas dižozolam un skaistajam liepu parkam 
un atpakaļ. Tie būs vēl kādi 8–10 kilometri. 
Izkusties no sirds! 

Arī Zaķumuižas stadionā ir pieejamas piknika 
un ugunskura vietas.

Dabas liegums “Lielie Kangari”
Latvijā ir vairāki dabas liegumi, toties ne visos 
ir 33,5 metrus augsts skatu tornis (starp citu, 
otrs augstākais Latvijā), no kura Rīgu pat varot 
redzēt, un ne katrā ir izbūvēta ērta 2 kilometrus 

gara dabas taka gan ar informatīvajiem sten-
diem, gan veselības stendiem. Uz katra stenda 
ir vingrinājumi, kuri noderēs, lai izkustinātu visus 
muskuļus. Ja vari piecelties brīvdienās nedaudz 
agrāk un vēlies to īsteno maģiju, tad brokastis 
ņem līdzi un kāp tornī sagaidīt saullēktu. Ja esi 
miegamice – nenokavē saulrietu!

Mežtakas 3. posms Vangaži–Rāmkalni
Vai zini, kas ir Mežtaka? Igaunijā to sauc par 
Metsa Matkarada, Lietuvā par Miško takas. Tā 
ir garākā taka Eiropā, kas ved cauri visām Baltijas 
valstīm pa skaistākajiem mežiem, interesantāka-
jiem parkiem, cauri pilsētu ielām un atkal gar upju 
krastiem. Mežtaka ir sadalīta posmos, un Van-
gažos sākas 3. posms – Vangaži–Rāmkalni, kurš 
ir 12 kilometrus garš un 4–5 stundas ejams. Pa 
ceļam redzēsi dažādus apskates objektus. Posma 
beigās varēsi izlemt, vai kājas vēl var panest uz 
priekšu Igaunijas virzienā, vai rausīsies autobusā, 
lai dotos mājup. 

Jāņa Jaunsudrabiņa izziņu taka
Garkalnieši ir lepni, ka ciematā dzīvojis rakst-
nieks un dzejnieks Jānis Jaunsudrabiņš, kur 
pavadījis arī savus pēdējos gadus Latvijā. Par 
godu rakstniekam, viņa dzīves gadiem Garkal-
nē un 140. dzimšanas dienai, ir tapusi šī izziņu 
taka. Taka vijas gar diviem ezeriņiem, un ko-
pējais garums ap 2 kilometri, veidojot apļveida 
pastaigu. Ja ir vēlme doties garākā pastaigā, 
tad ezeriņiem var apiet apkārt un brist dziļāk 
Rīgas mežos. 

Pie Peldezera ir pieejamas piknika vietas.
5 īsākas un garākas takas, 5 dienu plāns ga-

tavs! Galvenais, atceries – kusties un izzini! Tie-
kamies dabā Ropažu novadā! #koatnesitoaiznes

Sīkāka informācija par takām: https://www.
ropazi.lv/lv/dabas-takas.

Laura Mašnovska,
Ropažu novada pašvaldības 

tūrisma speciāliste

Tiekamies dabā Ropažu novadā!

kuri ņēmuši dalību janvāra barikāžu dienās Ulbrokā 
un Latvijā, un vēstot tik svarīgos vēstures stāstus 
jaunākajām paaudzēm.

Anda Skuja,
kultūras speciāliste 

Ropažu novada pašvaldība



14 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022NOVADĀ

Ropažu pagastā  jau par  tradīciju  izveido-
jusies pagasta politiski  represēto personu 
sveikšana viņu nozīmīgajās dzīves jubilejās. 
Šādās svētku reizēs satiekoties, kopīgi tiek 
pārcilātas atmiņas, pārrunātas aktualitātes 
un iemūžināta atkalsatikšanās kopējam at-
miņu fotoalbumam, kurā tiek krātas atmiņas 
no kopējiem pasākumiem, tikšanās reizēm, 
dokumentu fragmenti u. c. 

24. janvārī Ropažu pagasta pārvaldes vadītājs 
Zigurds Blaus un Ropažu pagasta politiski 
represēto personu kopas koordinators Andrejs 
Ploriņš Ropažu novada pašvaldības vārdā jubi-
lejā sveica novada iedzīvotāju, Ropažu Ārstu 
mājas medmāsu Inessu Daukšti.

Izsūtījumā bijuši Inessas vecāki, un tur arī 
Inessa piedzimusi. Latvijā viņa atgriezās, kad 
bija tikai trīs mēneši. 

“Vecāki tika izsūtīti divas reizes. Pirmo reizi 
mamma izsūtījumā bija kā bērns, bet otra-
jā reizē jau kopā ar tēvu Tomskas apgaba-
la Čainskas rajonā, Novosjolovas ciemā. Es 
tur piedzimu, papu ar mani laida mājās, bet 
mammu nelaida. Mamma izsūtījumā nodzīvoja 
8 gadus, viņa laikam skaitījās nezin kāds tur 
noziedznieks… Mammas vecāki bija skolotāji,” 
stāsta Inessa.

“Atgriezāmies mammas vectēva mājās Ro-
pažos, un te arī pavadīta lielākā daļa dzīves 
un darba mūža.” 

Darbs Inessai ir svarīgs un ļoti mīļš. Viņa jau 
no 1. klases esot zinājusi, ka kļūs par mediķi. 
Un nu – jau vairāk nekā 40 gadu nostrādāti 
medicīnā, Ropažu Ārstu mājā. “Kad nācu uz 
šejieni strādāt, teicu: “Nu, labi, es te bišķiņ 
pastrādāšu…” Skat, tā tas laiks arī paskrējis!” 
saka Inessa. 

Darba pieredze pa šo laiku uzkrāta diezgan 
pamatīga, un Inessa atceras dažādus ar darbu 
saistītus atgadījumus. Senākos laikos, kad bijis 
vēl kolhozs, daudz un regulāras bijušas mājas 
vizītes. “Uz mājas vizītēm mūs veda kolhozs, 
jo pašiem jau nebija mašīnas. Atceros, vienu 
reizi – atbrauc man mašīna pakaļ, braucam 
vizītē, bet, skatos, neved mani uz māju, bet 
gan uz kūti! Jautāju: “Kāpēc jūs mani uz kūti 
vedat?”, bet man atbild: “Nu kā – man taču 
govs slima…”

Citu reizi braucu – dziļš sniegs, tālu līdz 
mājai jābrien. Galā onkulītis man paprasa – 
tableti jādzer veselu vai jālauž uz pusītēm?

Ir bijis arī, ka šoferis reiz mani tādā mājas 
vizītē atstāja – Ziemassvētku laikā tas bija, 
atveda, izlaida un aizbrauca… Es halātiņā, bez 
naudas, ar medicīnas somu. Labi vēl, ka toreiz 
zābakus iedomājos uzvilkt…” atceras Inessa.

Šobrīd laiks ir sarežģīts, tomēr esot inte-
resanti redzēt, kā tie, kas kādreiz paši bijuši 
bērni, tagad nāk jau ar saviem bērniņiem. 

To, vai veselība ir svarīga, katrs uztverot 
pa savam, tomēr jaunie ļaudis savu veselību 
vairāk uzpasējot. Nu jau ilgstoši Inessa strā-
dājot kopā ar dakteri Ligitu Zeltiņu, un viņas 
esot laba komanda. 

Nācies saskarties ar dažādiem laikiem, 
dažādiem sadzīves apstākļiem un ģimenes 
situācijām, taču Inessa ne uz mirkli nezaudē 
dzīvesprieku un optimismu, ir darbīga, laipna 
un atsaucīga. 

Ropažu novada pašvaldības vārdā – vēlreiz 
sveicieni dzimšanas dienā!

Inga Koleča,
Ropažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpinām Ropažu pagasta tradīciju – 
sveicam politiski represētos 
iedzīvotājus nozīmīgās jubilejās

Pēdējās nedēļās daudzās upēs ir svārstīgs ūdens-
līmenis, kas strauji mēdz mainīties.

Ropažu novadā īpašs risks var rasties iedzī-
votājiem, kuri dzīvo Mazās Juglas, Krievupes un 
Tumšupes tuvumā, kā arī citās vietās.
Ja strauji ceļas ūdenslīmenis un ir nepiecie-

šama palīdzība, iedzīvotājiem jāzvana uz Ropa-
žu novada Pašvaldības policiju pa tālruņiem: 

67910901, 67918219, 25411811. Pašvaldības 
policija nodrošinās iedzīvotāju evakuāciju, nogādi 
pašvaldības nodrošinātajās naktsmītnēs un arī 
citu palīdzību. Zvanīt var uz jebkuru no tālru-
ņiem, informācija tiks pieņemta un nepieciešamā 
palīdzība nodrošināta. Ja nepieciešami glābša-
nas darbi, tad jāzvana Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam – 112.

Kur vērsties iedzīvotājiem plūdu gadījumā?

JAUNDZIMUŠIE

2022. gada janvāra mēnesī
 Ropažu novadā dzimuši 

24 mazuļi – 10 meitenes un 14 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus! Lai veselība, sirds siltums 

un daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

 Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 9 laulības.

Sirsnīgi sveicam 
jaunās ģimenes – lai balts Jums 

Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Jāni Apīni, Raimondu Liepiņu, Juri Rosagorski, 

Annu Snegirjovu, Dmitriju Kairi, Veroniku 
Ančevsku, Regīnu Būģinu, Pēteri Kupču, Aldi 
Ozoliņu, Parfiriju Šadurovu, Julianiju Iļjinu, 

Jevdokiju Smirnovu, Ainu Āboliņu, Jāni 
Bumburu, Edgaru Kļaviņu, Laimoni Varbūtu, 

Vasiliju Gončarenko un Mārtiņu Gunāru 
Bauzi-Krastiņu mūžībā aizvadot.

Lai nodrošinātu izglītības pakalpojumu daudz-
veidību pamatizglītībā, dodot iespēju vecākiem 
izvēlēties bērna vajadzībām atbilstošu izglītī-
bas programmu, Ropažu novada dome apstip-
rinājusi un spēkā stājušies saistošie noteikumi 
Nr. 22/21 “Par Ropažu novada pašvaldības līdz-
finansējumu pamatizglītības programmu apgu-
vei privātajās izglītības iestādēs”, kas nosaka 
kārtību, kādā tiek piešķirts Ropažu novada paš-
valdības atbalsts pamatizglītības programmu 
apguvei privātās izglītības iestādēs.

Kam paredzēts atbalsts?
Atbalsts paredzēts skolēniem, kuri apmeklē 
privātās izglītības iestādes un kuru dzīves-
vieta un vismaz viena no vecākiem deklarētā 
dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā. 

Ar kādiem nosacījumiem atbalsts tiek pie-
šķirts?

Atbalstu piešķir, ja:
•	 pašvaldība nevar nodrošināt nepieciešamās 

programmas apguvi vai citu īpašu apstākļu 
individuālas vajadzības gadījumos;

•	 privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglī-
tības iestāžu reģistrā;

•	 privātā izglītības iestāde īsteno Latvijā 
akreditētu pamatizglītības programmu;

•	 skolēns ir reģistrēts programmas apguvei 
privātajā izglītības iestādē; 

•	 privātajai izglītības iestādei ir līgums ar 
skolēna vecāku/likumisko pārstāvi par 
programmas apgūšanu; 

•	 privātajai izglītības iestādei nav nodokļu 
parādu.

Kāds ir atbalsta apmērs?
Atbalsta apmērs par vienu skolēnu mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas izdevumiem 
vienam audzēknim Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā un 
tiek aprēķināts katram kārtējam kalendārajam 
gadam, to apstiprina Ropažu novada dome. 
Līdzfinansējuma apmērs 2022. gadā tiks apstip-
rināts janvārī, pieņemot pašvaldības budžetu.

Kā pieprasīt atbalsta saņemšanu? 
Līdzfinansējuma saņemšanai pašvaldībā jāie-
sniedz iesniegums (https://www.ropazi.lv/lv/
iesniegumu-veidlapas – Izglītība, bērna pie-
teikšana pirmsskolas izglītības iestādē, līdzfi-
nansējuma saņemšana) par to, ka skolēns sa-
ņems pakalpojumu privātā izglītības iestādē, 
iesniegumā norādot izglītības iestādes nosau-
kumu un reģistrācijas numuru. Iesniegumam 
jāpievieno līguma kopija ar privāto izglītības 
iestādi un apliecinājums par nepieciešamību 
apgūt konkrētu izglītības programmu. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kul-
tūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 
aprūpes departaments mēneša laikā no doku-
mentu saņemšanas dienas pārbauda informā-
ciju, veic to izvērtēšanu un pieņem lēmumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu.

Vairāk www.ropazi.lv – Normatīvie akti – 
Saistošie noteikumi – https://www.ropazi.lv/
lv/media/12709/download. 

Spēkā stājušies jauni saistošie noteikumi 
par pašvaldības atbalstu pamatizglītības 
programmu apguvei privātajās izglītības 
iestādēs

Dzimšanas reģistrācija
Stopiņu pagastā  – 194
Garkalnes pagastā – 97
Ropažu pagastā – 83
Vangažos – 27
Kopējais skaits  401

Populārākie vārdi meitenēm:  
Emīlija, Sofija.
Populārākie vārdi zēniem:  
Roberts, Marks, Olivers.

Dzimtsarakstu nodaļas 
statistika par 
2021. gadu

Ropažu novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi 

informāciju par reģistrētajiem jaundzimušajiem 
bērniem  laika periodā no 2021. gada 1. janvāra 

līdz 31. decembrim.

 186          215

Ropažu novada Dienas centros seniori var 
aizpildīt  iesniegumu transporta izdevumu 
kompensācijas saņemšanai
Ropažu novada Dienas centru darbinieki (Sto-
piņos, Ropažos, Garkalnē un Vangažos) 
sniedz atbalstu senioriem, palīdzot aizpildīt 
iesniegumu vienreizējas transporta izdevumu 
kompensācijas saņemšanai un nogādājot to 
pašvaldībā. 

Pievērs uzmanību!



“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022 15APTAUJA

11. Lūdzu, novērtējiet Ropažu novada pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti un pieejamību

Apmierina Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina Neapmierina Nav viedokļa

Apmeklētāju apkalpošana
Atbilžu uz iesniegumiem 
sniegšanas savlaicīgums 
Darbinieku kompetence
Informācijas pieejamība par 
pašvaldības pakalpojumiem
E-pakalpojumu klāsts
Pašvaldības telpu vides 
pieejamība

12. Lūdzu, novērtējiet pakalpojumu un jomu kvalitāti Ropažu novadā

Apmierina Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina Neapmierina Neizmantoju

1. Veselības aprūpes 
pakalpojumi

2. Sociālās palīdzības 
pakalpojumi

3. Bērnu tiesību aizsardzība

4. Atbalsts ģimenēm ar 
bērniem

5. Pasākumi un aktivitātes 
bērniem

6. Rotaļlaukumi

7. Kultūras un atpūtas 
pasākumi

8. Bibliotēku pakalpojumi

9. Sporta pasākumi un 
aktivitātes

10. Jauniešu aktivitātes, 
iesaistes iespējas

11. Senioru aktivitātes, 
iesaistes iespējas

12. Aktīvās atpūtas un 
tūrisma aktivitātes

13. Pirmsskolas izglītība
14. Vispārējā izglītība

15. Interešu izglītība 
bērniem

16. Interešu izglītība jau-
niešiem

17. Interešu izglītība pieau-
gušajiem

18. Skolēnu autobusi

19.

Dienas centru, mul-
tifunkcionālo centru, 
radošās attīstības centru 
aktivitāšu un pakalpoju-
mu piedāvājums

20. Pašvaldības realizētie 
projekti

21. Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana

22. Būvvaldes pakalpojumi
23. Vides sakoptība

24. Ielu un ceļu uzturēšana 
pilsētās, ciemos

25. Ietvju un celiņu uzturē-
šana pilsētās, ciemos

26. Grantēto ceļu uzturē-
šana

27. Ceļu uzturēšana ārpus 
pilsētām, ciemiem

28. Velo infrastruktūra
29. Ielu apgaismojums
30. Dzeramā ūdens kvalitāte

31. Centralizētā ūdensapgā-
de un kanalizācija

32. Centralizētā siltumap-
gāde

33. Namu apsaimniekošana

34. Atkritumu apsaimnie-
košana

35. Atkritumu šķirošanas 
iespējas

36. Kapsētu apsaimnieko-
šana

37. Sabiedriskā transporta 
pieejamība

38. Darba vietu pieejamība 
novadā

39.
Uzņēmējdarbības vides 
pieejamība (infrastruktū-
ra, telpas, teritorijas)

40. Uzņēmējdarbības atbal-
sta pasākumi

41.
Sadarbība un atbalsts 
nevalstiskajām organi-
zācijām

13. Kādi darbi būtu jāpaveic vai kādas problēmas jārisina nekavējoties?
o ____________________________________________________________________________
o ____________________________________________________________________________
o ____________________________________________________________________________

14. Citi ieteikumi ________________________________________________________________

15. Ar ko Jūs lepojaties Ropažu novadā?
_______________________________________________________________________________

PALDIES PAR ATBILDĒM!

Ropažu novada iedzīvotāju aptauja
Lai noskaidrotu Ropažu novada iedzīvotāju vie-
dokli par apmierinātību ar pašvaldības sniegta-
jiem pakalpojumiem, veiktajiem darbiem, reali-
zētajiem projektiem, informācijas pieejamību un 
citus iedzīvotājiem aktuālus jautājumus, sekmētu 
sadarbību ar pašvaldību un veicinātu iedzīvotā-
ju līdzdalību novada attīstībā, Ropažu novada 
pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties aptau-
jā un aizpildīt aptaujas anketu līdz 2022. gada 
28. februārim. Aptauja ir anonīma, un rezultāti 
tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Aptaujas re-
zultāti tiks publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ropazi.lv, pašvaldības sociālo mediju kontos 
un informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Anketas var aizpildīt: 
1) elektroniski mājaslapā www.ropazi.lv;
2) vai papīra formātā – anketas var nosūtīt pa 

pastu uz adresi: Ropažu novada pašvaldība, 
Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130; vai nogādāt pagastu 
pārvaldēs Ropažos, Garkalnē, Stopiņos, Van-
gažos un atstāt Klientu apkalpošanas centros, 
kastītēs “Iesniegumiem”.

Jūsu  viedoklis  mums  ir  ļoti  svarīgs!  Jau  ie-
priekš pateicamies par atsaucību un atvēlēto 
laiku!
1. Jūsu dzimums:
o vīrietis
o sieviete
2. Jūsu vecums:  
o līdz 18
o 18–25
o 26–45
o 46–62
o 63 un vairāk
3. Jūsu nodarbošanās:
o uzņēmējs, pašnodarbinātais
o algots darbinieks
o bērnu kopšanas atvaļinājumā
o bezdarbnieks
o skolēns, students
o mājsaimniece/atbildīgais par mājsaimniecību
o pensijā
o cits variants
4. Jūsu izglītība:
o pamatizglītība
o vispārējā vidējā izglītība
o profesionāli tehniskā, vidējā speciālā izglītība

o augstākā izglītība
o mācos
o studēju
5. Jūsu dzīvesvieta:
o Garkalnes pagasts
o Ropažu pagasts
o Stopiņu pagasts
o Vangažu pilsēta
6. Cik ilgi dzīvojat Ropažu novadā:
o mazāk nekā 5 gadus
o 6–10 gadus
o 11 un vairāk gadus
o nedzīvoju Ropažu novadā
7. Vai esat apmierināts ar dzīvi Ropažu nova-
dā?

o Jā
o Nē
8. Kā Jūs vērtējat pašvaldības sadarbību ar ie-
dzīvotājiem:

o Teicami
o Labi
o Nepietiekami
o Ieteikumi sadarbības uzlabošanai 
________________________________________
______________________________________

9. Kur Jūs iegūstat informāciju par pašvaldī-
bas darbību un notikumiem novadā? 

(iespējamas vairākas atbildes)
o Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemī-

te”
o Pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv 
o Pašvaldības sociālo mediju kontos Facebook, 

YouTube, Twitter, Instagram
o Aizejot uz pašvaldības domi, pagasta pārvaldi
o Pie sludinājumu dēļa
o Citur _________________________________

10. Kā Jūs sazināties ar pašvaldību? (iespēja-
mas vairākas atbildes)

o Klientu apkalpošanas centrā iesniedzu rakstis-
ku iesniegumu 

o Izmantoju e-pakalpojumus (www.latvija.lv, 
pašvaldības mājaslapā)

o Izmantoju sociālo tīklu iespējas
o Sazinos ar pašvaldības vadību
o Sazinos ar pašvaldības deputātiem
o Sazinos ar pašvaldības speciālistiem
o Ar pašvaldību nesazinos
o Cits __________________________________

“TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022



16 “TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 8. FEBRUĀRIS, 2022

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”, Stopiņu pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

18.02. 
plkst. 19.00

Vokālās grupas 
“FRAMEST” kon-
certs “Tomēr jāpa-
domā”

Koncertprogramma veltīta latviešu populārās mūzikas 
mantojumam.

Biļetes: 10,00–15,00 eiro.

Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās “Biļešu para-
dīzes” kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

08.03. 
plkst. 19.00

Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas 
pedagogu koncerts 
“La vita è bella. 
Dzīve ir skaista”

Katram no mums dzīvē ir mirkļi, kas iespiežas atmiņā, 
sasilda un emocionāli uzlādē. Tāpat ar melodiju – tā pa-
liek atmiņā ar savu vienreizējo burvību un padara mūsu 
dzīvi skaistāku.

12.03. 
plkst. 17.00

Amatierteātra “Dil-
le” izrāde “Likteņa 
izredzētie” 

Izrādē izmantota izcilā latviešu dzejnieka Imanta Zie-
doņa epifānija, kuru caurauž dziļš skatījums uz pasauli 
caur filozofisku dzīves uztveri.

Biļetes: 5,00 eiro.

Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās “Biļešu para-
dīzes” kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

Ropažu Kultūras centrs, Ropažu pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

14.02. 
plkst. 20.00,
ieeja no 
plkst. 19.00

Katrīnas Gupalo 
un Andreja Oso-
kina koncerts 
“Mēness starus 
stīgo”

Valentīndienas koncertā skanēs latviešu komponistu 
skaņdarbi klavierēm, dvēseliskās Emīla Dārziņa dzies-
mas un latviešu tautasdziesmas īpaši veidotās aranžijās.
Biļetes: 15,00 eiro, pensionāriem: 12,00 eiro. Biļetes: 
Ropažu Kultūras centrā, 
informācija pa tel. 29166456.

19.02. 
plkst. 18.00

Latviešu vesterns 
“Wild East. Kur 
vedīs ceļš”

Pēc kino seansa tikšanās ar filmas režisoru Matīsu Kažu.
Biļetes: 3,00 eiro.
Biļetes iegādājamas Ropažu Kultūras centrā stundu 
pirms seansa.

26.02. 
plkst. 11.00

Animācijas filma 
ģimenēm 
“Spārnotā 
sardze”

Galvenais varonis ir enerģiskais svīru jaunulis Manū, kas 
bērnībā nonāk starp kaijām, kuras nolemj viņu audzināt 
par kaiju.
Biļetes: 2,00 eiro. Biļetes iegādājamas Ropažu Kultūras 
centrā stundu pirms seansa.

Vangažu pilsētas Kultūras nams
Datums, laiks Pasākums Apraksts

11.02. plkst. 19.00

Sieviešu vokālā ansambļa 
“Kaprīze” 15 gadu jubi-
lejas koncerts “Tauriņa 
pieskāriens”

Ansamblis “Kaprīze” savā jubilejas koncertā izdzie-
dās skaistākās mīlas dziesmas. 
Biļetes 2,50 eiro.
Biļetes iegādājamas Vangažu pilsētas Kultūras 
namā pie administratora darba dienās no plkst. 
15.00 līdz 20.00. Vairāk informācijas: 26312233.

18.02. plkst. 18.00 Latviešu romantiska ko-
mēdija “Saki jā!”

Mūsdienīgs attiecību, draudzības un mīlas stāsts, 
kurā lomu spēlē arī nauda…
Biļetes: 3,00 eiro.
Biļetes iegādājamas Vangažu pilsētas Kultūras 
namā stundu pirms kino seansa.

25.02. plkst. 17.00 Animācijas filma ģimenēm 
“Spārnotā sardze” 

Galvenais varonis ir enerģiskais svīru jaunulis 
Manū, kas bērnībā nonāk starp kaijām, kuras no-
lemj viņu audzināt par kaiju.
Biļetes: 3,00 eiro.
Biļetes iegādājamas Vangažu pilsētas Kultūras 
namā stundu pirms kino seansa.

Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istaba, Garkalnes pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

05.03. 
plkst. 13.00

“Jānis Jaunsudrabiņš 
un viņa dzīves svarī-
gākās sievietes”

Starptautiskajai Sieviešu dienai veltīts pasākums, kurā 
notiks saruna par rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 4 sie-
vām un ne tikai. Dalību lūgums iepriekš pieteikt pa tālr. 
28751742. Ieeja bez maksas.

PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība
Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks

Tālrunis +37128328282, tevzemite@ropazi.lv; 
martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 15 000 eks. 
Bezmaksas. 

Iznāk reizi mēnesī, katra mēneša otrajā 
nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

PASĀKUMI 2022. gada 
februārī un marta 
sākumā

Bibliotēkās
ULBROKAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

01.–28. februāris Literāri tematiska izstāde “Zigfrīda Annas Meierovica brīvības zvaig-
znes” Ulbrokas bibliotēkas skatlogā.

18. februāris, 
plkst. 16.00

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2021” ekspertu tikšanās 
Pētera Brūvera lasītavā.
Vietu skaits ierobežots. Informācija pa tālr.: 67910503.

GARKALNES BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
01.–28. februāris Literatūras izstāde “Meža mozaīkas. Skaidrītei Kaldupei 100”. 

01.–28. februāris Literatūras izstāde “Melnais klauns. Miervaldim Steigam 95”.

01.–19. februāris Ziemas olimpiskajām spēlēm un ziemas sporta veidiem veltīta grāmatu 
izstāde.

ROPAŽU BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

07.–21. februāris Tematiskā izstāde “Bez mīlestības nedzīvojiet”.

17. februāris, 
plkst. 14.00–17.00 Lasītāju godināšanas pasākums “Gada lasītājs 2021”.

26. februāris, 
plkst. 11.00; 12.00; 
13.00

“Koko un Riko skola”. Radošas lasītveicināšanas 2. nodarbība pirms-
skolas vecuma bērniem kopā ar vecākiem. 
Pieteikties pa tālr. 67918405. Dalība: bez maksas.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

01.–28. februāris Konkurss “Uzzīmē Sauriešu bibliotēkas logo!”.

01.–28. februāris Literatūras izstāde “Es neesmu burve, es tikai mācos”. Dzejniecei, 
dramaturģei, sabiedriskajai darbiniecei Mārai Zālītei – 70.

01.–15. februāris “Kurš uzvarēs?” – BJVŽ 2021 izlasīto grāmatu vērtēšana, anketu 
aizpildīšana. #BJVŽ2021 #BērnuŽūrija2021.

07.– 28. februāris Tiešsaistes Kahoot viktorīna “Drošāks internets sākas ar tevi!”

UPESCIEMA TAUTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

01.–28. februāris
Izstāde “Februāra jubilāri literatūrā un kultūrā”.
Čārlzam Dikensam – 210, Mārtiņam Freimanim – 45, 
Mirdzai Ķempei – 115, Miermīlim Steigam – 95, Mārai Zālītei – 70.

01.–28. februāris Gunas Pastares-Zalcmanes darbu izstāde “Zīmuļa dzīves līnija”. 

VANGAŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

01.–25. februāris Literatūras izstāde “…Cik skaisti mākoņi pār jūru, Es ilgi skatos”. 
Mārai Zālītei – 70. 

01.–14. februāris Tematiskā izstāde “Mīlas gramatika”. 

14.–28. februāris Tematiskā izstāde bērniem un jauniešiem “Bagātini savu valodu!”. 
14.–28. februāris Jauno grāmatu izstāde. Izstādē eksponētas jauniegūtās grāmatas latviešu 

un krievu valodā.

21.–26. februāris Izstāde “..Mīlestība ir daļa no pašas dvēseles… Franču rakstniekam 
Viktoram Igo – 220 (1802–1885)”.

ZAĶUMUIŽAS FILIĀLBIBLIOTĒKA 
Datums, laiks Aktivitāte

18.–25. februāris Tematiskā izstāde  “Bet mans “Labrīt” dzīvo visskaistāk latviešu 
valodā” U. Auseklis. 21.02. – Starptautiskā dzimtās valodas diena.

25. febr.–04. marts Tematiskā izstāde “Kārlim Sūniņam 115” bibliotēkas skatlogā.
14., 17., 18., 
24. februāris

Tematiskas nodarbības Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupām 
“Kāpēcīši”, “Ķipari” un “Gudrinieki”, “Prātnieki”.

Uzmanību!
Visi pasākumi apmeklējami, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības ierobežojumus.


